
Бритійський капітан і вісім ЗЛУЧЕНИМИ ДЕРЖАВАМИ ПРАВИТЬ 
к 59 ЛЮДЕЙ, КАЖЕ ДЖІРАРДжовнірів загинули в бою 

з повстанцями в Індії Ьувшнй американський амбасадор до Німеччини ставить на * 
перше місце Рокефелера, а за ним секретаря скарбу Мелома; 

Гувера зовсім нема на лісті 59.

НІдплачуеться канадійському консервативному урядові за у не­
важне ння договору, на підставі якого ново-зеландське масло 

мало вільний доступ до Канади.

боку канадських фабрикам МИлГі2'іЮВСтТншГ” 4>000 КОМУНІСТІВ
14 ПОРАНИЛИ, А 70 ВЗЯЛИ В ПОЛОН.

ВЕЛИНҐТОН, Нова Зелян- 
ГІреміер

На Джеймс А. Фаре.т і Чарлс М.
І Шваб. >

Лише один з вичисленої одм- 
найцитки є н уряді Злучених 
Держав Це Ендрю В. Ме.тон, 
міністер фінансів, який стоїть 
на другім місці зараз по Роке- 
фелерові,

ІЛвера, президента Злучених 
Держав, який повинен уважа- 
тися правителем країни більше, 
між хто інший, нема не лише 
в цій одинайцитці, але й Bu­
rn лі нема на лісті 59 дійсних 
правителів Америки.

Секретар скарбу Мелон е 
знову на лісті не тому, шо він 
член уряду, але тому, що він 
є головою великої банкової 
системи, вугільних і залізних 
компаній та алюмінійового 
тросту в Злучених Державах.

Отак проговорився один ка­
піталіст і сказав частину прав­
ди про ниііішну "демократію” 
в капіталістичних країнах. Не 
уряди правлять країнами, але 
великі фінансові магнати, які 
маніть всю силу в своїх руках, 
які все контролюють, а "вибра­
ні народом" уряди виконують 
лише їх ирикази.

НЮ ПОРК. 22 серіїня 
думку Джеймса В. Джірарда,тів автомобілів УБИТИХ В ЧАНШІдія, 22-го серпня 

Форбс оповістив учора в мар- 
ляменті, що уряд Нової Зелнн- 
дії рішив поставити капалій­
ські автомобілі на загальну та-

Форд, Дженерал Моторе та 
інші компанії телеграфують до
Оттави, закликаючи уряд рол- С1МЛА, Індія, 25 серпня. —І інше звідомлення каже, що 
почати негайно переговори з| Сьогодні повідомлено, що між повстанці під проводом мули 
Новою Зеляндіею щоб затри- бритійським військом а войов- ,ючали наступати „а від-
мати автомобілевии ринок. ничим племенем з Вазірістану ,

В році, що скінчився ЗО бе- в північно-західній прикордон- ОІФем-кне м,сто ,,ш>. 1110 ле■ 
резнн ц. р„ Канада експорту- ній провінції прийшло до то- ЖІ'ТЬ -у гоРах 100 миль ,,а пі6' ВІІИЬКі стРаіив там ВІД 2,000 
вала до Нової Зеляндії а втомо- строго бою, в якім офіцир бри- денний захід від І Іешавару й до комуни ив. 
білів вартости $5,506,791 і ав- тійської армії і вісім жовнірів 
томобілевих частин вартости були вбиті, а десять інших жов- 
$4 4 і,.558, разом майже 6 міль- нір і в були поранені.

Хоч бритінська слала каже, 
що атак афрідів на І іешавар 
зістав відпертий, ломимо того 
вона не скріГЬае факту, що на­

бувшого американського амба- 
садора до Німеччини, 59 капі­
талістів "правлять Злученими 
Державами "

Джірард виготовив лісту цих 
людей для вчорашнього “Ню 
йорк Таймсу”, який просив 
його розширити речення в бро­
шурі, що він написав для під­
тримання кампанії лордів Ро- 
теміра й Ьівербрука за вільною 
т'орговлею в брнтійській імпе­
рії Та за" високою гарифою.

.5' своїй брошурі Джірард на­
писав, шо 40 людей правлять 
Злученими Державами, її "Ню 
йорк Тайме" хотів ближчого 
пояснення .тої заяви.

І Із чолі лісти .59 людей, iff?) 
правлять Злученими Держава­
ми, Джірард ставить великих 
американських капіталістів у 
такім порядку:

Джан Д. Рокефелер ( молод­
ший), Кнд^ю В. Мелон, Дж. П. 
Моргай, Джордж Ф. ііенкер, 
Джан Д. Раси, Но.гїер С. Тш, 
Генрі Форд, Фридерик Ц. Ве- 
ергезер, Манрон С. Тейлор,

ШАНГАП, Китай, 22 серпня.
Тут підраховано сьогодні, 

що націоналістичний уряд, ві­
дібравши на короткий час мі­
сто' Чиншу від КОМУНІСТИЧНИХ

рифову дієту, позбавляючи їх 
в той спосіб першенства, яке 
вони досі мали.

Це значить, що на спрова­
джувані з Канади автомобілі 
наложено таке саме високе ми­
то, як і з інших країн, шо силь­
но відібсться на канадійських 
фабрикантах автомобілів.

Зроблено це у відплату, шо 
новий канадійський уряд рі­
шив уневажниги теперішній 
торговельний договір з Новою 
Зеляндіею, на підставі якого 
ново-зелнндське масло мало 
вільний доступ на канадійський 
ринок.

гХайберського проходу.
і.рнтійське військо під ко ЗАБЕРУТЬ БРИТІПСЬКИХ ЖІ- 

мандою капітана Ешкрафта ви НОК І ДІТЕЙ З І1ЕШАВАРУ,
ііонів доларів. слано на переговори з ловстан- 

Коли розпочалися пере­
говори, Ешкрафт став спорити !пеша 3 І Іешавару до Дейлі

Гералду" каже сьогодні, що

ЛОНДОН, 25 серпня. Де-Якщо цей (*оюк буде втра­
чений, канадійські фабриканти 
автомобілів кажуть, що їх фа­
брики буЯуть змушені ще далі lipcuVj повстанці на південний 
зменшити продукцію й викину- захід від того міста- стали на­

гло дуже активні. Афріди, що 
Значить, шо політика внео- атакували і іешавар, закликали 

ко, тарифи, якої притримуєте їх повстати зі зброєю в руках 
ся новий консервативний уряд, проїн бритійського правління.

Офіційно повідомляють, що

цими

з одним з повстанчих провід­
ників і підчас це і суперечки таіГ 'де МІІВа ПГ*° вчасну офен-

зиву проти афрідських пов­ного вбито.
Друга верзія цеї події така, станиів так скоро, як лише по­

правиться погода. Робляться 
приготування до евакуації бри­

ти робітників на вулицю
шо повстанці під проводом
мули машерували до свого мі­
сця збору її по дорозі натре- т'йських ж'нок ‘ д'те|1 1 Пеша-

вару у найскоршім часі.пили на відділ бритійської пі-По-
ново - зеляндським

вже дає свої наслідки, тільки 
не такі, як обіцювали консерва- підчас сутички 32 повстанців 

перед виборами. Замісць було убитих і 14 поранених, а 
збільшувати продукцію вона 70 інших взято в полон, 
збільшує армію безробітних. Подробиці про сутичку ка-
_________________ жуть, що мішане бритійське

і військо, зложене я регулярної 
піхоти, прикордонної сторожі

ОТТАВА, 22 серпня 
ставлення 
урядом канадійських автомобі­
лів на загальну тарифову лісту 
викликало бурю протестів з

хоти, яким командував капітан
Ілпкрафт. Однії і афрідських дЕЛЄ, АТИ |6 КРАГИ БЕРУТЬ 
повстанців заатакував Ешкрц- 
фта й тоді іюго вбито.

Обі ці верзії про одну й ту
саму подію похшять з бритій- МОСКВА, 21 серпня. Іія-
ських жерел і не Знати, котра з ги” світовий коні рес Червоне­
них є правдива, чи обидві вони 10 Інтернаціоналу Професійних

Союзів нродовжаеться тут при 
Після вбивства Зритійського ак™внін участи багатьох леле­

ка пітана вивязалася майже ру- Гат‘в 1 країн 
копашна боротьба, підчас якої бірали голос делегати від чер- 
були тяжкі жертви по обох воних профсоюзів або револю­

ційних меншостей у реформі­
стам мула був тяжко поране стичних профсоюзах з таких

країн : Арабії, Греції, Радян­
ського Союзу, Швайцарії, Аме­
рики, Австрії, Франції, Китаю,

НА БРИТІЙСЬКОГО КОМІСАРИ ПОЛІЦІЇ BÆ4K
N рагваю, Англії її С котляндії.

В КАЛЬКУТІКИНЕНО БОМБУ

тисти
УЧАСТЬ В ДИСКУСІЇ.

(Ьездротиа депеша Інпрекора.)

ДИКТАТОР ЮЗЕФ ПІЛСУДСЬКИЙ знов 
СТАВ ПРЕМІЄРОМ ПОЛЬЩІ

іі поліції, вирушило вчора з 
Вану, шоб занити позицію, де 
мав відбутися мітіН.г ворожих 
до Британії племен під прово­
дом мули Фазалн Квадара. 

обняв Військо мало на мсті арешту- 
шоб особисто вати провідників племен, яких 

брнтійська влада називає агі-

вид\ мані

ДЕЛ6ГАЦІЯ КАНАДІЙСЬКИХ ЖІНОК 
РОБІТНИЦЬ У СТОЛИЦІ СРСР

С ьогодні за-

Гіілсудський :ін<ів\ВАРШАВА, 26-го серпня сторонах.уряд преміє-ра,
повести сильнішу боротьбу з 
сеймом, ЯКИЙ не ГОДИТЬСЯ .1 йо-1 татоРамм 

Однак "опози-

Маршал Юзеф Пілсулський, 
фашістський диктатор Польщі, 
знову став преміє ром на місце 
Валерія Славека, який зрези- 
гнував у суботу. І Іілсудський 

новий кабінет.

ИР
платні, соціяльного забезпечен­
ня, днями відпочинку, засобами 
охорони на місцях праці та 
взагалі життєвими умовами 
робітників.

Разом з шведською робітни­
чою делегацією, німецька й ка- 
надійська делегації відвідали 
Інститут Праці, де їм з'ясовано 
методи іі прійціпи роботи ін_- 
ституту.

Вчора прибули юди ще дві 
закордонні робітничі делегації 

англійська в складі 16 осіб 
та ірляндська в складі 7 осіб. 
В ірландській делегації е відо­
ма „революціонерка _Деспард, 
яка має тепер 88 років

Ні-МОСКВА, 21 серпня 
мецька робітнича делегація й 
канадійська делегація жінок 
робітниць, що прибули цими 
днями до Москви, відвідали 
зразкову робітничу колін інію 
"Трохгорная Мануфактура", де 
оглянули дитячі ясла, робітни­
чі мешкальні доми та інші бу­
динки, що служать для матері­
альних та освітніх цотреб ко- 
льони

Делегації відвідали також 
Ленінський дім відпочинку ко­
ло Москви іі головну москов­
ську електростанцію. Делєга- 
ти й делегатки особливо ціка- 
вилися питанням заробітньої

тій і пізніше номер.
ТО ПОЛІТИКОЮ

цій" в соймі не спосібна поста-:
вити дійсний опір диктаторові 
і він без великого труду справ 
тнеться з нею.

Одна лише комуністична гру­
па в соймі веде дійсну бороть­
бу проти фашістської диктату­
ри Пілсудського. Робить вона 
це в соймі й поза ним За це 
комуністичних послів бють, 
арештують і засуджують на вя- 
зницю за згодою таки само­
го сойму.

склав учора 
який зістав затверджений де­
кретом президента Мосціцько-

3 МАННИ ВИДОБУТО 37 ТІЛ 
УБИТИХ МАЙНЕРІВ.

го.
В новім уряді і іілсудський е 

премієром і міністром війни. В 
попереднім кабінеті Славека 
він мав лише портфель міні­
стра війни, але на ділі був ці­
лим диктатором, як буде ним 
і надалі.

•ґ'
КАЛ ВКУТА, Індія, 25 серпня. 
Дві бомби кинено сьогодні 

на автомобіль, яким їхав комі­
сар поліції сер Чарлс Те гарт. 
Обидві експльодували на до­
розі, поранивши шофера в ру­
ку й ушкодивши автомобіль, 
зле Terapj вийшов иеушкодже-

і НИЙ.

ДОВГО помер.

Розуміється, ніхто не може 
сказати нічого певного про цю |,ня 
заяву, бо офіційно можна опо- загин>'10 ,,ідчас експдьоз,‘ 45 
віщувати, то влада захоче. майнеР'8' видобуто тіла ще 12 
особливо в часі гострої цензу- Р°б,тннк,в Тма Майка Ьайи" 
ри. Не виключене також, що ,ча й |,іта <-тил,новими вілнай- 
згадапі молоді індуси могли і дсї°в суботу. Досі видобуто 
бути вбиті прибічниками Те- в'"'' 37 " а вісім лишилося 
гарт а або поліцією, але влада 
каже, що вони згинули від вла­
сної бомби.

Третій член трійки, що вико­
нала замі^х на життя -бритій- 
ського комісари поліції, зістав 
арештований. Він заявив, що серпня 
є студентом прав

БЛЕПКБОРІІ, В. К , 24 сер- 
3 місцевої майни, в якій

ПРОМОВА ГЕКЕРТА НА 5 КОНГРЕСІ 
ЧЕРВОНОГО ПРОФІНТЕРНУ

к
ще в копальні.Тегарт переїздив через биз- 

і несову дільницю Калькути, ко­
пі кинено бомби. Офіційно 
оповіщено, що два молодці, 
які кинули бомби, самі загину­
ли від них. Один мав бути 
убитий на місці, а другий був 
смертельно поранений і неза-

,

ВИЩИЙ СУД ЗАТВЕРДИВ ПРИСУДИ 
ДЛЯ ГАСТОНСЬКИХ БОРЦІВ

АНАРХІСТ УВИВ ДВОХ МАЙ­
НЕРІВ НА МІТІНҐУ.-

АВЕРІЛА, ГІенсилвенія; 22-г'о 
На мітінгу для вша­

нування третьої річниці смерти 
Сакка й Ванзеті, шо тут від­
бувся сьогодні, анархіст Піетро

НЕЗАМОЖНІ ФАРМЕРІ В АМЕРИЦІ ГОЛОДУЮТЬ .... . . . . . . . ,
В НАСЛІДОК ВЕЛИКОЇ ПОСУХИ »!щТюпГ‘:Х‘

і ва. членів Індустріяльної Юнії 
забракло паші, а на деяких j Майнерів. У юрбі було около 
фармах навіть води. Інші ви- 200 робітників і дітей, 
продують .що тижня по одній 
або по кілька" штук худоби,

(Беїдртна «інша Інпрекора )
* МОСКВА. 20 серпня 
керт, делегат на питий світо­
вий конгрес . Червоного Інтер­
націоналу Професійних Сокізів 
від сильної лівої опозиції в ні­
мецьких профсоюзах, говорив 
сьогодні про конкретні проф- 
союзні проблеми

Промова Гекерта була виго­
лошена в світлі більшовицької, 
ленінської самокритики. Він 
вказав, що Міжнародна Феде­
рація Професійних . Союзів 
(Жовтий або Амстердамський 
Інтернаціонал) не визнає, що 
існує світова економічна крі- 

■ за. Та|ож деякі товариші, 
сказав Гекерт, вірять у можли­
вості організованого капіта­
лу. Червоним Інтернаціонал 
Професійних Союзів мусить 
вибити цю помилку.

Обговорюючи становище ро­
бітників до реформістичних 
провідників у -Країнах, де нема

червоних профсоюзів. Гекерт 
заявив, що правильним кличем 
не є: "Примусьте провідників 
поборювати хазяїв", але: “Ор­
ганізуйте незалежні бої".

Страйковий досвід у не див­
них роках, доказував Гекерт, 
показав, що реформісти три­
мають з підприємцями, однак 
робітник» визнають потребу 
революційної тактики проти 
хазяїв зовні й потребу бороть­
би проти реформістичних про­
відників внутрі юній.

Економічні страйки стають 
більш політичними й револю­
ційними.

Італійська делегація заявила, 
що Італійська. Робітнича Фе- 
рація вступає до Червоного 
Профінтерну.

Делегат Мірза з Індії гово­
рив про зростаючий револю­
ційний рух у тій Країні ломимо 
зради націоналістичних рефор­
містів.

Ге-
^ЕЛІ, Порт Каролайна, 20-го Не є правдивим, як поперед- 

Якраз у тижні, що е ньо подавано, що Краєм Юнія
ісерпня

свідком нової страйкової бо-1 Текстільних Робітників прово- 
ротьби текстільних робітників лить страйком. Робітники вий- 
у Порт Каролайні, стейтовий шли на страйк і боряться за- 
найвиший суд, шо мав би бути взято проти зірваний платні на 
на літній перерві, нагло видав 20 до ЗО процент Багато ро- 
свое довго очікуване рішення бітників е за тим, шоб Краева 

процесі Юнія Текстільних Робітників 
сімох текстільних робітників і проводила страйком 
організаторів: Фреда Біла, Кле- 
ренса Ми.іера, Луїса МекЛак- 
лииа, Джорджа Картера, Нил'я- 
ма Мекґиніса, Джозефа Гері- 
сона Я К. Гендрнкса,

ЧІКАГО, 22 серпня. Пре­
сові звідомлення виявляють, 
що в наслідок посухи тисячі 
фармерських родин у централь­
них та південних стейтах опи­
нилися в крайній нужді. В де-

в славнім гастонськіи

АРЕШТ ХмЕРИКАНЦІВ ЗА 
НАПАД НА НЕГРА.

СТАЛІНГРАД, 19 серпня 
місцевім тракторнім ^заводі 

арештовано американських ме­
ханіків Луїса й Вравна. яких 
обвинувачено за напад на аме­
риканського негерського ро­
бітника. Лук, який був членом 
Комсомолу, обвинувачений та­
кож за напад на російську дів­
чину. ГІого затримано до вя- 
зниці, а Вравна звільнено до 
часу судової росправи.ммж

щоб роздобути грошей на 
харчі.

яких випадках незаможні фар- В деяких повітах стейту Или- 
мерГ та їхні родини просто не нойс фермері внпродалй'^іже g 
мають що їсти і рятуються віл всі свої безрогії, кури, індики І 
голодової смерти випрошеним й інший дріб, 
у заможніших сусідів хлібом.

В стейті Аркенсо, в пйвіті 
Вен Бурен, нараховано 150 та­
ких до крайності! зубожілих 
фермерських родн*>Навіть за­
можніші фармері мусять по-

ЗНОВУ ПОГРОМИ.
БУКАРЕШТ, Румунія, 23-го 

Місцева преса спо- 
I віщає, що в місточку фалчик 

ши, шо ці робітники мусять знову вибухли антисемітські 
бід

серпня
заявив-

сидіти 117 років у вязниці. розрухи.
Спроба Америкен Мцлс Ко. зайшла до хати єврейського 

пустити в рух свої фабрики ' купця, вбила його та ограбнла 
ч,ч. 1 і 2 в Бесемер Ситі закін ; крамницю 
чилася вчора тим, що вийшли но погром на інші єврейські 
на страйк решта робітники, крамниці, при чім побито 6а- 
Фабрики стоять сьогодні ціл- гато євреїв, а їх майно забра­

но або знищено.

Банда погромщиків
ВІДПРАВИЛИ РОБІТНИКІВ."
Автомобілеві фабрики Фор­

да в Дітройті відправили ти­
сячі робітників, а ті, що зали­
шилися, будуть працювати по 
три дні. тижнево, замісць чо­
тири.

Після того вчине-

спішно випродувати свою ху­
добу, , бо в наслідок посухи ком. закриті.

є

є

.А-
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! яку мізерну допомогу, то її буде давати не міська чи держави.! трудящі Китаю, зрозуміли вже них кораблів вже прибули на 
влада, але якась'■“добродійна організація", в роді Садвеншен добре, що комуністичний рух місце боів. В Гайко у випрЗвде- 
Армії та її подібних. Отже від таких організацій буде зале н Китаю огортає щораз ширин но вже піхотинні англійські м 
жати, хто має дістати допомогу і яку, хоч фонди п ринд уть'ті,ари мільйонів працюючих мз. японські військ».

й саме тому міжнародній "імпє-1 Трудящі Китаю стоять лицем

UKRAINIAN LABOR NEWS азія дуже широко використала 
цей “період безкласової бо­
ротьби". Що правда, з 1 чер­
вня в Австрії неиа також похо­
дів гаймверу (фашістська. бо­
йова спілка) Проте наступ 
буржуазії . иаі''ек'і)Номічііому 
фронті Svb за цей час ще бру- 
тада^щїни. Десятки тисяч ро­
бітників повикидали на брук. 
Підприємці свавільно декрету­
ють зменшення заробітної пла­
тні. А соціил-демократія та 
профспілки, що йдуть за їх­
нім проводом, додержують у- 
годи н стоять осторонь. Усі 
ці класові бої провадить сама 
тільки комуністична партія, а 
по другий бік стоїть уряд Шо- 
бера, який мобілізує ввесь1 свій 
шміційний апарат, щоб "уре­
гулювати'’ поточні соціяльні 
питання.

Водночас працювала також 
парламентська закон одавча 
машина. Щоб цілком понево­
лити робітничі маси її політич­
ній, економічній та культурній 
сфері. За останніх кілька тяж 
нів австрійський парламент по­
становив запровадити нові по­
датки на муку, цукор та 
мясо.* Через нові податки \сі 
ці харчові продукти дорожча- - 
міть пересічно на 25 відсотків. 
Інакше кажучи, такими іахода­
ми буржуазія зменшує для ши­
роких мас робітників та безро­
бітних і так мізерний кусенб 
хліба на одну чверть. Про 
аграрні податки в такому роз­
мірі ніколи не мріяв навіть аб- 
солютинський імператорський 
уряд. А уряд поліцаймайстра 
ІПобера обгрунтовує ці заходи 
навіть не фіскальними (подат­
ковими) потребами. 1>о нові 
податки йдуть не до держав­
них скарбниць, а до кишень ве­
ликих поміщиків Усе те, що 
відбирають в найбільш визи­
скуваних і а найбідніших лю­
дей, віддають поміщикам, як 
подарунок від уряду, як гак 
звану премію. А соціал-демо­
кратія пильно допомагала здій­
снити цей похід. За цс їй обі­
цяли, що буржуазія відмовить­
ся від своїх плинів утворити 
отверту фашістську диктатуру 
й обмежиться теперішньою 
<|д>рмою "демократичної” дер­
жави ... під наглядом поліції. * 

Щоб покласти на і ромадське 
життя цієї “демократичної" 
республіки по.ііціннс тавро, у- 
рнд оце видав наказ, за яким у- 
се-сімсйне життя та шлюб під­
лягає поліційному контролеві. 
І) Австрії вже давно в усіх ку.ти- 
турннх питаннях переважає 
церква ; австрійські закони про 
шлюб цілком відповідають ви­
могам церковного права. Але 
досі кожний, хто не хотів ско­
ритися диктатурі церкви, міг 
вийти з громади. Тепер за на­
казом уряду в усіх цих питан­
нях, крім церкви, компетентна 
також поліція. Тепер справа 
стоїть Ось як: поліція прова­
дить вибори, поліція регулює 
соціальне іабезпечемня, полі­
ція рознизує справи родини та 
шлюбу, вона наглядає за 
шкільництвом,—вона вирішує, 
чи можна виступити з церкви, 

коротше казавши, вона є 
найвиша інстанція в усіх спра­
вах, шо стосуються "підданців" 
австрійської “республіки”. І 
все це відбувається в країні з 
найсильнішою соціил-демокра­
тією.

єFiuiitia We»-

AT rre MEAD OFFICS лат чле* <3t»'«*"w ц. *
на це з податків

Словом, коли взяти під увагу все сказане, то безробітні ріялізїі вже не покладає ніяких | в боротьбі проти обє днаиого 
мокнуть сподіватися таких самих’’благодатей” за-консерватив- чадій на нанкінських воєнних фронту китайської буржуазії й 
ного уряду, які вони мали й за ліберального уряду : воци далі чалячі в з їхнім ватажком Чан чіжнароднього імперіалізму: И 
будуть голодувати. Ріжниця буде лише та, що кріза ще біль- ^ай Ші." а самі міжнародні їм- зараз, в оцей важливий мені, 
шс загостриться й армія безробітних стане багато більшою, черіялісти готовляться встро- слово і за трудящими усього 

гиста для робочого яюц — виходять тре u тиждень як була за ліберального уряду Кожний робітник наглядно мити свого Штика в тіло робіт- світу. По усіх капіталістеькнх
у авторок, четвер і суботу. переконається, шо всі обіцянки консерватистів усунути без і ичкіь н ісзнн Китаю. каїнах світу мусить пролунати

P°6h,WTOTrfgiTTT0: ДГг"' робіття були одним великим блофом. Вас сьогодни оті міжнаро ті] могутнії* голос протесту про-
ДожГіґрГзї юізшь Прнчирд і МедГрегор, у Вінніпег,. Май ' 11 'МПепіклісти концентруюп ти інтервенції в Китаю. На за-

~ 1 усі свої Воєнні сили в райбни ддх імперіалістських- армій му- 
Ганкоу. Десятки англійських,)сить бути спаяний обєднаннй 
яванських, французьких, аме фронт трудящих, що готові до- 
риканських іі італісьжих воєн- помогти китайській революції.
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КОНСЕРВАТИВНИЙ УРЯД І БЕЗРОБІТТЯ <у~>

Киїайська Червона армія з успіхом розгортає бойові дії. — Ре­
акційні сили єднаються проти революційного війська, 

з — Радянська влада в Чанша.В пятницю 22 серпня закінчився в Оттаві річний мітшг 
Емплойиент Сервіс Каемсид оф Канада, який Через два дні 
радив над безробіттям у Канаді, 
пропозицій, які будуть взяті під увагу федеральним консер­
вативним урядом при вкладанні законодавства для спеціальної 
сесії

Мітінг прннив дванацять
1 У Чанша було створено ра- буття Чанша, як початок нової 
ганський уряф ta головува.і- переможної революції в Китаї, 

і ням ' комуніста ■ Лі-Ліб-Сянг. Газета закликає до спільности, 
Уряд випустив відозву, в якій іазн.ічаючи, що коли радянська 
закликає робітників, селян і влада в Чашин провалиться, то 
безробітних виступити на бо- за цим неминуче настуцнть на 
ротьбу з капіталізмом і зазна- пЗд'"оії'е'дннних сил імлеріялі 
чає. шо прихід до Чанша ; стін і китайської коотр-револю- 
тільки прелюдія .1$ встанов- ції ira сили революції, 
лення радянської влади в про- Газета закликасмбси повсті- 

! пінціях Гунан. І убеіі і Цзянсі. ти на оборону Чанша й бороти- 
V місті організовано робіт- ся за поширення революцінно- 

ничі профспілки. Приміщення го руху.

Парламенту, що має "усунути" безробіття. Як повідомляє
Ухва- Рядн американських торпедовців стоять у воєнній пристані 

в Сен Діего, Каліфорнія.
денна буржуазна преса, цими пропозиціями вкоротш є: 
лення фондів снешяльною сесією парламенту^ на роботи дтя

безроб.ття, негайне розпочаття пубдичних робіт. == 
таких як дороги й будинки; розгляд імпортів, щоб винайти, 

виробляти в Канаді, та нороб-теннн кроків, щоб

зменшення

МІЖНАРОДНА КОНФЕРЕНЦІЯ РОБІТ­
НИКІВ ВОЄННОЇ ІНДУСТРІЇ.

шо можна
виробляти ці річи, що були дотепер імпортовані; продовження 
теперішньої і міграційно і політики уряду. Вкоротці пропо 
лиці і зводяться до того, щоб федеральний, провінційна.тьмі іі 
муніципальні уряди приступали до будови потрібних публнч 
них будинків, доріг, мостів, пристані* задізничих станцій, соб 
веїв і т. п. та вжили свою впливу на приватні корпорації,! На 3 серпня в місцевості Зіи- конференції гом,ндану, чужоземних церков.
щоб і вони розпочали задумувані будови й ріжні інші роботи ген на швайцарсько-німецькш І промовляло ще чимало делега ВС ІИКИХ підприємств, и також 

і в цей спосіб малося би зарадити безробіттю 1 «границі відбулася міжнародни ків робітництва воєнної інду мавно поміщиків конфіскована.
Ці пропозиції, навіть як би були переведені в життя.[конференція робітників воєн стрії про воєнне поготів.™ ка- Î -,а розпорядженням радиш 

зовсім не є тим. що обіцювала консервативна партія перед «ої індустрії. До почетниї пре- |пітадістСьких країн. Робітнії ського уряду всіх ворогів тру 
виборами її провідник Ьенет, теперішній премієр, та ріжні зіяії Тієї конференції обрано чий делегат з Мюнхен вказав. дящй* віддають під суд, спеці- 
консервативні кандидати виразно заявляли, шо в Канаді зовсім тд. Сталіна, Ворошилова, Гель що усі залізнодорожні май ; ялвних гриоуналів. 
не повинно бути безробіття, а якщо воно є, то вТїна за це спа мана. її інших вождів бойового стерні - фабрики в Німеччино 1 адянськии уряд оіолоеин
дає весніло на ліберальний уряд Консервативний кандидат пролетаріату в сучасній мент, зготовили вже досі 50 тисячі» ™\> програму. конфіската
Кенеді в І Іівде нио -Центра, і ьн і м Вінніпегу виразно казав, що і » основно вичерпаному до- вагонів з пересувним станом :'""'ГІГ І'^ганкіь
нема ніякого виправдання для безробіття в Канаді, а на його було відмічено, що ви коліс до залізподорожніх рейок
виборчі,, кватирі виднів великий напис: "Виберіть Кенеді і, лаТки «а воєнне зброєння зро- в Радянському Союзі на «•'» If сеіянлве зиитен
убийте мару безробіття " На виборчих кватирах інших кЬн стають з року на рік. От хоч док наступу імперіал,стеькил ̂ >-»ом селянсгні^ М-
сепн.тивнйх кінчи таї ів у Вінніпегу видніш всіикі написи би взяти число воєнних аеро армій на СРСР. Робітник-делє 1111 стаІ>ОІ° іюрокраіи m
к рвати ви их кандидат в , 3 ' ,. н іанів Вчае світової війни 1414 гат від аиіозчвотів ііііібпики г апарату, скинення мілітарист .а кають на створення радянсько-“Вибір консервативною уряду означає добробут в Канаді, :вДо Vc” тееннмх «Іо к кироб^пГаерон«ЇЇ» у, Чан Кан Ші та Вн Сі Шанщ ану го уряду.
“Виберіть консервативного кандидата (подане імя) й усуньте Рош °>f° ус|х воєнних ас; де виробляють аероплани ) . непівних тоговооів з В Гуапсі семитисячна армія
безробіття " А всі разом консервативні кандидати грубіли ,,ланш 17 соток, а зараз ще Фрідріхсгафен заявив, що за "звання нерівних договорів з » І уансі се митися та а» мій
безробіття А всі разом консервативні ка д д ' ' більш воєнноздатніших аеро- раз усі авіозаводи в Німеччині чужоземними державами, по- здобула Накчін- V провінції

планів налічується поза 17 ти продукують виключно воєннії.і вернений Китаєві чужоземних Хубей партизанські заюни чи-
концссій і оборона СРСР. слом 20,000 здобули нротове

місто Яксінг. Радянську вла­
ду встановлено в Локань (на 
кордонах провінції Фудзяна. 

І Хубандзюн і Цзянсі). Підсиле- 
КомуніетИчіш газета “Шаіі но діяльність партизанських

На тій самій НОВІ ПЕРЕМОГИ КИТАЙ­
СЬКОЇ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ.

І4а повідомленням підпільної 
комуністичної газети “Шангав- 
Ьао", після здобуття Чаншіі 
(столиця провінції ІЧіяЙч) ча­
стинами китайської Червоної 
армії, в центральній і західнії) 
Іуиан і активність червоного 
війська дуже підсилилась. Два- 
цятин'ятитисячна ^а_рміи іі|юва- 
дить бойові операції в ряді по­
вітів. V багатьох місцях чс-

що як прийде до влади консервативна партія, то 
в Канаді зовсім не буде. Вони не обіцювали, що будуть допо­
магати безробітним, або що будуть старатися зменшити без­
робіття, але виразно заявляли, що в Канаді запанує добробут 
і безробіття зовсім не буде.

А тимчасом ще нема скликаної спеціальної сесії пар.ія-

сячів. В 1913 році продукова матеріял. Представник від ро­
по 7 тисяч той отруйних воєн- бітництва Швейцарії теж вик,. КОМУНІСТИЧНА ПРЕСА ЗА 
них газів, а вже в 1929 році ви- зав зростання в воєнної інду і 
продуковано таких же самих Істрії й переорганізувайня швай 
газів з ще більшою силові царської армії на випадок віп- 

менту, на якій Ьенет, після своєї обіцянки, має розвязати про-. ТрОЄННН людей на 7 з полови ии г 
блєму безробіття в Канаді і знайти роботу для всіх каналій

КЛИКАЄ ДО ОЬОРОНИ 
ЧАНША.

ною мільйонів тон. Розривші ч Усі робітники-делегати воєн іаїї-Ііао ■ шо. виходить у Шап- загонів і Червоної армії на пін­
ських робітників, а консерватисти вже спускають з тону і пРнч матеріалів з 2 мільйонів тон но і індустрії вирішили на тій гаі нелегально, розцінює здо- ночі провінції Цзянсі. 
і отовлнють з.ага.і, що нічого надзвичайного не можна споді- збільшено зараз на 6 мі.іьииніз конференції звернутися зі ta-: 

Мовите згадані пропозиції були одобрені. можна ТОН —- кликом до- усіх робітників ім
екцзати, за ініціятивою міністра праці І иденна Робертсон» За останнх десять років усі і пертяліетських країн й відкри- 
який виступав в і меті федерального уряду й перемінив мітію- капіталістичні держави, що ти їм н.іяни імперіялістів щодо і 
Кмплоймент Сервіс Кавнсн.і у нараду, шо мала послужити входять до Ліги Націй витри- збройного нападу на Радян 
своїми ухвалами й рекомендаціями для уряду в його заходах тнлн на зброєння своїх армій ськніі Союз. У свойому май: 
“покінчити і безробіттям. Вже на цій нараді Робертсон ви - ,, к ра і н -1 ü мільярдів доларів фесті до робітників конфереї: ■! 

- разно заявив: "Я ані на хвилину не припускаю, що теперішнє (jllMa Франція видала вже на і ція кличе усіх трудящих оргії- 
безробіття є завдяки неактивности уряду. Ьезробіття не є зброєння 7 мільярдів франків.. візувати бонові, 
чисто канадійською проблемою. Воно є всесвітнє. Порі в з них 5 мільярдів на саме укріп | заводах -й фабриках для рішу- 
нати лише ці слова,з тим. що говорив Ьенет перед виборами лення кордонів своїх проти j чішої боротьби проти наступу 
Промовляючи у Вінніпегу, нинішний консервативний премієр Італії, 
сказав: “Уряд Кінга є гідний нагани за те, що не вені в дати 
заняттуї, яке затримало би людей у країні."

витися.

ФАШІСТСЬКА ПОЛІЦІЯ В АВСТРІЇ НА 
СТАНОВИСЬ^ НАИВИСШОЇ ВЛАДИ :

комітети по Рік-у-рік. коли починається! добробут у наслідок того, що 
літня спека, австрійська соціял- країну облагодіють чужинці... 
демократія' складає з буржу- Таке от розповідають газети, 

І буржуазії на клясу працюючих. ,цієн> офіційну угоду про ta- іак втішає соціял-демократія
мирення. “Клясовій боротьбі", іа буржуазія широкі маси.

І так би мовити, дають відпу - А багаті чужоземці. до- 
іетку... Звісно, це відбувається водять вони далі. приїздятьСЛОВО ЗА ПРОЛЄТАРІЯТОМ 

УСЬОГО СВІТУ.
А іі самі пропозиції оттавської наради, якби вони послу­

жили взірцем для того, що має ухвалити спеціяльна сесія пар 
ляменту. зовсім не усунуть ані навіть не зменшать безробіття 
Якраз такі самі методи на усунення безробіття проповідував 
президент І увер у Злучених Державах девягь місяців тому 
А результат цього був такий, що від тоді безробіття в Америці

не через перевтомі тих. хто ту тільки тоді, коди в країні па- 
“клясову боротьбу" провадить, ну є цілковитий спокій. Вони 

і ЯК I не через велику спеку . 1)11 бо, оці чужоземці, що прино- 
віі тієї “клясової боротьби" сять щастя, хочуть мати втіху 
яку провадить австрійська со- за свої гроші, а не бути свідка- 

армійські китайські війська як Ціял-демократія, не можна над- ми “клясової боротьби ". . 
на бандитів ' то втомитися. За мирю ніться; Отож соціял-демократія та

Поміж ' лравительствами Ан-jтільки в інтересах “батьківти-1 урядові партії дійшли угоди, 
ід її, Франції, Японії и Сгюлу ни" та з економічних мірку- за яконі і початку червня до 
чених Держав йде зараз ожив вань

постійно зростає й дійшло сьогодні до «стращаючого числа Підготовка імперіалістів до 
околу) 8 мільйонів Усі ці пропоновані вубсіичні будови й уліп- j5p0f|Hoï інтервенції в Китаю, 

» шення в Канаді це зовсім не те. що поставити країну на ноги так. Д(1 впроти 400 мільйонів 
щоб уся и індустрія йшла повним ходом і щоб усі робітники китайсвких працюючих, in, 
мали заняття. А якраі це обіцяв Ьенет і консервативна партія повннм ходом. Провід у тій во­

єнній підготовці взяв на себе 
І Хоч після обіцянок консерватистів у Канаді зовсім не мало брИТій'Ський імперіалізм. Уся 

бути безробітних, коли консервативна партія прийде до влади, буржуазна англійська преса 
т/> в пропозиціях оттавської наради говориться про евенту раз грімкіше кричить на увесь 
альну допомогу безробітним Одна з пропозицій каже, що в CBjT „р0 “звірства червоноар- 
тих випадках, де муситься дати допомогу, кошти такої дОно- мінських військ Китай”. Прав- 
моги повинні бути рівно розділені між муніцинал, провінцію да,
та домінію. Це той самий принцін, якого ніби притримувалися газет не веилі "подат#,ні одно- 
лібера.іи, хоч федеральний ліберальний уряд не дав ніякої до го випадку; що самий говорив 
ломоти для безробітних, внкру чуючися ТИМ. Щ(^ до нього не би про 
зверталися ировінціональні уряди в цій сщіаві. Ьенет
перед виборами, шо відповідальність‘за безробіття спадає на няють ті ж самі 
федеральний уряд і його обовязком є подбати, щііб усі мали годні виказати- 
роботу. а тепер його міністер праці формулує пропозиції для Французький часопис “ТАН" 
пар.іяменту так, що кошти допомогй безробітним, якщо вони навіть вже твердить, що “ні 
мали би її дістати, має поносити також провінція і муніцинал.; одна з заінтересованих держав 

Та й у цій пропозиції, щоб дати "допомогу"’ для безро- не відкажеться взяти чинної у- 
бітнкх, ко.іи вже це міситься зробити, криється велика закар- части у виступі <ижнароднь >ї 
лючка. Пропозиція говорить, що там. де завдяки слеціяль- солідарности". Заступник мі­
ним умовам відповідальність за велику частину допомоги м> ністра закордони* справ Злу- 
ситі. брати приватна добродійна організація, фонди на допо- чених Держав Кестл заявив 
могу з муніциоалу, провінції та ломінії мають іти до рук тої вже, що “американське прави- 
організації. Це значить, що якби безробітні і) мали Їіістатії, тс.іьствл днвиті-ся на червон з-

„ кінця вересня не має бути < ія-
Ьо Є ПІК СЛОВО, ЩО 4 бу ржу- кої клясової боротьби. На під

Лт lUiiii:
перед виборами ненин обмін нотами щодо пи­

тання воєнних дій за спільнії- азія, і соціял-демократія нва стані \ годи, уряд видав наказ 
ми силами проти Червоної ар- жае його за святе Цс слшм»]нро «борону всяких походів 
мії Китаю. Переговори воєн Fremdènverkehr" "(туризм) В на цей період. Того, хто пору­
ці провадяться зараз у Ваніінг- Австрії буржуазія, і сойіял-де- шує цю заборону, мовляв, «ва­
гоні за ініціятивою англійсько- мократія ганяються за “фрем жатимуть за шкідника, за .мо­
го посла Линдсся. Кореспон денверкер" наче за привидом, лину, що шкодить батьківщи 
дент німецької буржуазної із сподіваючись, іцо він дасть на ні. А якби на ту пору, коли 
зети "Ьерлінер Тагблат" туєр реТігті щастя. Утворюють так клясові боротьба “у відпу- 
дить, mç за його відомостями івані комісії в справах ту ризмі стці", сталися якісь соціяльні 
Англія твердо вирішила не до- в складі представників уряді конфлікти, то це можна спо- 

Червоноі армії ю та соціал-демократії. Ці. комі- кїіїно доручити урядові полі ^ 
> сії протягом цілого року над* цай-президента Шобера,

шо
МИ ЙДЕМ...

Ми йдем залізною ходою.. 
Нас вже мільйони 
І хбч встеляє

отих буржуазнихписаки
на шляху 
собоюg*PVTb

Нема в нас крішечки страхуon вмисно змислені
кадав звірства, хоч як за ними вгз- 

писаки й не
З заводів, шахт і ni.v> иротори< 
До нас громади все нові 
Ідуть. На линях IX суворих

Імперіялістичиа преса від - силають за кордон усякі «тисти, вже розвяжс всі справи в Осз-■ }]ромїнин сонця золоті, 
крито висміває заяву Чан Кай де ставлять красу та принадні ; сторонньому та справедливо ] •
Ші, що зобовязується в най Властивості Австрії, щоб сно- му" духові , * -
коротшому часі встановити по- кісити багатих чужоземців Коли мова йде про норо- чоРт> в J> >и ■<ІХ инилем... 
рядок й в крові втопити робіт відвідати країну. Мовляв, ко- зуміиия, на підставі якого ма- dMI до )>лсм со " в°лкі, 
ничий визвольний рух рево.ію ли багаті чужоземці при і дуті, ють причинити соціальну бо-j а "*ить НІІНОВо 1114111 м 
цінного пролетаріату Китаю на країну виллється золотий ротьбу. то на соціял-демокра- Ми йдем залізною ходою, 
Імперіалісти, що несуть львині потік, тоді всякі нічні заклади тіні можна цілком покластися Нас вже мільйони на шляху... 
частину відвічальїюсті за усі та віідовпша розквітатимуть, і бути певним, то вона додер- І хоч встеляєм путь собою 
ті злидні,- що їх переживають одно слово, буде загальний жу ватиме угоди Але буржу -1 Нема в нас крішечки страху.

пустити 
Г анкоу.

Ми в помсті втопим злую долю
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juMAfmx передплатників нашої 
пржхн, щобм внріян> ВІЗИ переднії у 
негайно, бо ирееа наша пережнем під 
цю пору тяжкі матеріальні > НОВИНИ, 

і ЮВармсЬКММ привіті)*.
Стерен І іефанко.

ТАКА Є НАША КЛАСОВА ВІДПОВІДЬ 
У ВАЖКИХ ДНЯХ ДЛЯ НАШОЇ ПРЕСИ.

два тижні, а цс дає власника* буди не самі: реформістсикі лг 
копалень змогу зберегти 8-го-' дери федерації гірників і собі 
динний робочий день, давши пристали на поправку палати) 
робітникам одну вільну суботу лордів, а терер вони намагають- 
Отож дія гірників нічого не ся підсолодити робітникам цей
зміниться, і 8-годинний робо- факт, говорячи вустами Кука. BBSS®— ------------ —-,

Сесія палати громад в Луп-1 раті віл безробіття. А треба чий день залишається всупереч що федерація гірників, мовляв. * п знов -ез^раиа допомога на посилення бойовик
доні закінчилася, депутати роз сказати, н* й з погляду робіт гарним промовам “лівого" К\* знову здобіла позиції нащо- позмц]й yKp>ÎHCbW)i робітничо-фармерської преси в Канаді.
їхалися на вакації, і.буржказч. ництва ця система а* ніяк не ка в Женеві пально, організації підчас ne- у СВІДОМІ тр>ДцШІ діляться своїм важким заробітком. . посилю $*.,». , $4.ое иа
газети вже рябіють повідомлен задовільна, бо до фонду вкла Підприємці всяко емлкувад і- реговорів віддають його на врятування загроженого фронту свого вожз- іідмоеленма перенижім не -УЗУВ." s
нями про літній відпочинок дають найбільшу частину саме ІЯ зберегти 8-годинний робо- Ллє цей ^аргумент наскрізь 10r0i ..укр р„б. Вістей", й всієї робітничо-фармерської преси. *•» пржюенА Фонд і закликаю ре- 
“робітиичих1' міністрів МекДо - робітництво Цілком ясно, щ і чий день. Поправку до зак фалшивий." І "Тайме", що зні- Українські трудящі Канади навіть в час найважкішнх днів ш,х т tp""' ,н*йо***' 1 w*
налд. бачте, їде до Німеччини, вклади мали б робити тільки нопроєкту особливо борони* еться на цій справі, підкреслив, масового безробіття, яке охопило цю країну долара зараз, жи- мш7й"прео " С"ІШМЛМ ' 
щоб побачити виставу Страж підприємці та уряд, але ж цьо лорд Мелчет (знаменитий сер що системі праці 90 годин за 11НМ муром сіаИуЛИ навколо свого вожатого “Укр. Роб. Вістей" і :і томрмськи* привітом, 
дань Хрита . То мас їде вїдпо то Нема, і асеку рація від без- Длфред Монд, ініціятор “миру 2 тижні запровадять по райо- й всієї робітничо-фармерської преси й ще більше витриманим Михайло Марчук,
чити в своїй віллі над морем. робіття становить безпосеред- у промисловості ( тепер вл а - нах, а федерація гірників навіть | впаяним фронтом йдуть в наступ на позиції капіталу й його 
Клайис воліє краще поїхати на ній податок на заробітну плат- Сник великих антрацитових ко- не матиме права втрутитися 
село. І так само старий Ленсбе- ню 
рі. Інші теж рОЗ’ІЗДАЗЮгіЬСЯ, 
ло не по ВСІХ кутках країни, к-

ПАРЛАМЕНТАРНА ПЕРЕРВА Й БЕЗ­
ДОННА ЗРАДА, .

АИТЛЄР, саск. 

Дорогі Товариші!

наешних служальців. СИДМЕЛ, H. С.
палень Отож саме після ви- Вона зможе тільки затвердити Немає ще лише на позиціях бойової української робітничо Дорогі Товариші! 

Кінець парламентської сесії ступів Монда уряд пристав на те, що стало фактор у районах. фарМЄрської преси резервної допомоги від тих» що не доцінн»- від імєнм відділу Р.З.Т. 
позначився кількома інцидеи

мі- в СнднеА,
Отже, можна бути певним, К)їь важливого завдання революційної преси в сучасних відкрм H. С. посилієш» Вам <36.60 які наш 

тами, що свідчать про те. ь Ватажки “робітничої" парти :цо не Кук, а “Тайме ' має ра- 1ИХ й загострених класових боях, шо не дочувають усіх тих бо- коютет «брав на претний фонд ро* 
Тим часом проблеми безро- якому стані розкладу перебу ІНОВу зрадили робітників і по-1 цію. нових кличів революційного пролетаріату й не добачують по- ' ттчл-фармерській пресі,

біття не розв язано. А не п'м ває буржуазний парлямент руШИЛИ свої обіцянки. І,.вони| Лондон К. Довід. силеного наступу капіталу на фронт праці,
таиня день-у-день загострюєте Кілька тижнів тому депутат- 

Навіть за офіційними відо- лейборист (“робітничої” пар 
мостами число безробітних вжеjтії) Беккет на знак протесту 
дійшло до 2 мільйонів. Спочат- захопив золоте ‘жезло'\ щ> 

статистичнимй символізує владу спікера (го

поправки ira лати лордів
жен на свій смак

Імена жертводавців як слідує: т-ка 
І-. Сигідкн і Домініон жертвувала о- 

! Г»р> с, який розіграно на $5.00; дальше 
по $5.00 зложили: II. Володка. М. Я- 

! сінський, І краї ; Д. Ьартків $3.60; М. 
І Наган $&59; по $2.00: Г., Лжрівний, С. 
Андрусишин; по $1.00: С. Фурлет, С 

! На іспа. П. Кормйло; Г. Гасюк 50 ц.; 
І вільної ко.іекти $2.00.

Всім жертводавцям складаємо щиру 
педяку.

СЯ.
$28.40, з пікніку $35.33. Разом пресо­
вого фонду $97.00.

Імена жертводавців на пресоий 
фонд: ІЦ. (калаиький $5.00; 11. Порай- 
ко Я.00; по $3.00: В. Тимчук, М. Мі- 
люх; по $2.00: Р. Бо рейко, П. Забо­
лотний; І. Гусак $130; по $1.00; П. 
Черпай ький, О. Чернацький М. Ко- 
валишин, І. Порайко, А. С.каланька, Н.

ЕДМОНТОН, АЛТА.КАЙДАНИ ЛЛЯНУ ЙОНГА РОЗІРВЕ БОЙОВИЙ 
ПРОЛЄТАРІЯТ НІМЕЧЧИНИ Й ФРАНЦІЇ

Дорогі Товариші!
Від імєнм робітничих організацій в 

Едмонтоні, Алтж„ пересилаю Вам поч- 
товим переказом $347.27, з того 
$101.50 на передплату а $245.77 па

ком серпня за
відомостями міністерства праці лова палати громад)
безробітних було вже 1,972,700 цього жезла*парлямент за пра-| ., _
тобто знову більше ка 33,000 батьківською традицією не мо- ( оте Фане вміщено про-) Франція
за один тждень, а за рік число| же засідати. N зв'язку з ци$і.”''в> ч1ена ЦК комуністичної| „зв'язала німецькому народові
безробітних збільшилося на інцидентом, що завдав жаху де парти Франції, тов Доріо, ви-, версальський мирний пакт, що фонд-У.РЛ.’: » Цваміцький. а-Сироїжко. І. Мофорук.
850067 Ні в кого немає сі м штатам, палата виключила#°-10ШСН' н“ иершосерпневому }аі|НЯла рурський край і досі м. Дранута $11.00; м. Строіч (день, 0 Кравчук, п. кобай, -м. Ка-іинюк;
ШВУ що взимку безробітних! Веккета на 5 день БеккетГв шт.нгов. у Ьерлш, і окупує І лаоський 'край Фпан *"*! .''.TkÏÜÎ "" 50 u': °"“BtB-» Г™***-«• "“*'
" ! ‘ ", дл,. жест CVTO титячий вибпик Тов. Доріо-заявив. ЩО КОМУ-|°<хпУЄ ^аарськии край, фран Ф. Воркун, Л. Берестовий, М..Котик. лів. ,. Водешук 25 ц .Разом $33.25.
буде аж мільйони. АЛ. жест суто лити іии вибрик. і ф і білком і ЦІ* ВИСМОКТУЄ за допомогою Т. Козакевич. Н. ітефанюк, О. Шил- 3,товариським привітом,
справа не тільки в зареєстрова на ньому відбилася та повер- "“і 1 І .... ... ловськнй, В. М. Тересьо.а. Клибаноо- За віддії ТУРФЦм.
них безробітних тобто тих. ..... хова опозиція незалежно, ро солідаризується з боротьбою, плину Ионга з трудящих ІЦ- гний< лутчшг. О. А. Жукевич; по
за законом дістають .апомогу бітничої партії на чолі з Мек **> веде Комуністична Парт,я меччини все. шо-вона може ви я.оо: м. Мокрій, л. Мигович І О.

""...— ”7'.”™”."- SSS'SSbS? Г .... «є» ».... .......... r- srsüSÎ.'iZXXirz
пебільшитн визначити число; ротьбн, до якої закликає ком- шя йде на чол, світового «ne- Гатнича кляса Німеччини му ^ д Радомський, в. Мойса; по
безпосередніх та посередніх .партія. ріялізму й мілітаризму. Фран- сить Відмовитися ВІД сплати $|-00: Маланчук, М. Лупул, Т. Васи-

, , , - іипич.пт і-опйп. ЦІ Я має найбільшу армію, най- хоч би одного пфеніга за пля- ляк, П. Волощук, А. Базюк. М. Даниш.

S ' ДГСЇЇГ.?Ж.'.*.........у............г П...О ............... ........
••Робітничий” уряд намага- Сендгем в одній із своїх про- зб.льшується щодня, морську Ионга треба розірвати и вони „ КоіовІІЧ, ско«.ч, тов.

фльоту іі 60 мільйонів кольо- будуть розірвані загальним р»- Ар6орек , кедгари. т-ка Шлемко з
шо в Англії становище, мовляв виразно винуватив депутатів' ніяльни^рабів, яких вона зби- воли,цінним рухом французи- летбрндж, L Чепелю О.Семотюк, тов.

, -, ... рветься використати, як гар- кого и німецького пролетарів- Метрик з Колгорст, В. Рубудяк, Ітаке саме, як в інших країнах, від робітничо, парті, в .'М. » і Скиданкж. П. Вааджниж. Н. Роман. К.
ЩО ВИВОЗЯТЬ продукцію. А ТИМ 1ЦО ВОНИ беруть гроші ВІД при-   Гаврнлюк. О. Шиба. А. Герула, А.
часом для безробітних утво- ватних осіб та промислових j Войчук. П. Онимук; по 75 я.: Ф. ІІІев-
рюеться критичний стан. Фонд І або фінансових компаній, поб , ,л pnCITUMUIR V rh Р Д U11 її НА лтрд пціх/ ч>к. Т-йериінчан; по 50 цл м кабар-
асешрації ВІД безробіття, і провЄС«и певні законопроєї и; 14U.UUU rUbl І ПУіПІР У ФгАНЦІІ НА ЬІГАИпУ чу*. С Вояаиська. С. Курбан, А. Посіиак. Вам почтовнй перекат на

iut(,nAa„y г>|., т1кП - Дрозд, А. Ьерднік, П. Гуцуляк, В. Д. суму $11.00»з того $4.00 на відновлен-
■ , Гомяк, О. ( теклккький, Ф. Камінська. „„ прпрчпізти іш **У Р В и $2.00 наДійшов до банкротства. Ц,- винуватив депутатів лейборн (.початком серпня кількість Л9 вагонів До всіх стран- |ванюя, Гоник, І. Кушнір; Ю. Клш, передплату “♦ Ж" І свій одноденний 

отверто Й ЦИНІЧНО визнала КІЛЬ тій У ПИЯЦТВІ. страйкерів У найбільшому тек- КОВИХ ПУ НК ТІВ Відряджено ве -25 ц. Разом $146.75. іаробіток в СУМІ $5.00 жертвую НІ прс-
кадень тому міс Бандфілд (ді- Про деяких лідерів лейборн- стільному районі Рубе Тур-|ликі нелінійні сиди. 1.500 чле- з підприємств влаштованих відділі- 10в„А фонд -УРВ“. 
ямка "робітничої" партії, тепер тій відомо, що вони, як кажхть'.куен досягла 60 тисячів. Отже, ній фашістсусої “респ?Гілікан- ми турфдім Ж. СІРДТ. вплинуло 
м,Вістер праці). Протягом цьо- тут, "вел оф" (заможні), а се- тільки в одному департаменп ськоі гвардії" розміщено в ка- иа пре „““.ренняі 
го року субсидія, що її має да ред них Томатові належить ОС" Півночі разом з страйкерями зармах Рубе-Туркуен. Заводи, передплата “У.Р.В." $83.1»
ти держава до фонду безробіт- бливе місце: він має ацтомо- Лілля й Армантьєру страйк охоплені страйком, оточили передплата “Робітний!" 16.50
тя збільшиться на Ю мільйонів біль та віллю, а фінансові газе- проти нового закону про со сильні поліпний кдрдони. Передплата -Ф. Ж.”
фунтів стерлінгів А проте Де- ти Сті (Діловий район Лондо -шяльнй забезпечення (що зо- В Аллюені страйк охопив усі. Пресовий фонд вУ.Р.В*
фіцнт зростає більше, як на ну) вже не вперше віншуюч> бов'язуе робітників відрЗ.чову [підприємства. Страйкері Аллю- 
півмільйона фунтів стерлінгів* йому 3 приводу "щасливих" о- вати асеку рацій ні внески із. єну. не зважаючи на заборон,
іі,і тиждень Щоб покрити це.і пера цій на фондовій біржі... своєї заробітної плати ) охопив | поліції, влаштували демонстра допомогу пресі: м. Д. Внхрестов $5.00;
дефіцит, уряд удається до фік- Кінець парламентської сесії! щось із 140 тисяч пролетарів ції 
тивних позик, які затверджує позначився також новим зрад- Десятки

Але не можна спи- нпитвом "робітничого" уряду, страйкують у 
Нібито через опозицію пала- Сомми іі Воі'езів

це та країна, та
пресовий фонд.

Імена жертводавців на пресовий З товариським привітом,
За комітет:

Петро Володка і Стефан Маделж.

СПРОСТУВАННЯ.

В “УPB" з дня 21 серпня ц. р. була 
поміщена збірка на пресу зі Савт Пор- 
кніпжйм, Онт., у якій проп>щеио імя 
тов. А. Романкжа, що зложив на 
пресовий фонд $1.0(1, що зробитг ра­
зом суму $’22.70, надвижки е 20 it, 
значить, разом пресовою фонду є 
$22.90.

Також згадано лише заіа.іьно про 
збірки т.т. Карпкжж і Молдіра, але не 
подано імен жертводавців. Жер і ви­
давці на лісті М. Молдіра були: М. 
Моддір 65 ц.ї Марія К. 25 ц.; М. Фі­
шу к 10 ц. Разом $1.00. »

На лісі) Ф. Карпи та зложили по 23 Ч 
ц.: А. Лупанен, Л. Ченчук, Ф. Карток,
І. Гматкж, М. Ьелан, Нечиткий; по 10 
н.: С. Вергінія, H. Н. Разом $1.70.

Р. Бо рейко.

ТОРОНТО, ОНТ.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $5.00, з того $4.00 ні 

залеглу передплату “У.Р.В.* а $1.00 нд 
пресовий фонд. Даруйте, що не мо­
жу жертвувати більше, бо зараз ко­
ло мене тяжкі матеріяльні умовний. 
Якщо коло мене стане краще, то я не 
забуду за нашу дорогу пресу.

З товариським поздоровленням, 
Олекса Соколовський.

можна зовсім

tться втішити маси, заявляючи, мов, виголошених на провінції.

І одеон, онт.
Дорогі Товариші!

В списі жертводавців на пресовий 
фонд поміщеному в “УРБ" з дня 21 
ц. м. було подано.що $1.00 на пресо­
ві н фонд жертвував В. Олійчук з Ьов- 
лей, Алтач а правильно мало бути В. 
Осіпчук, Ровлей, Алта.

якого виплачують запомоп. в їхніх

Остаюсь з товариським привітом.
Том Горгійчук. БРОШУРА НА АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ 

ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
під назвокіІРОНІЯ,

Дорогі Тоі^іриШі!
Оіримавши від Вас заклик про від­

новлення передплати на “У.Р.ф." н оце 
посилані Вам $12^0, з того $4.00 ні 
відновленим передплати на “У.Р.В.", 
$2.00 на передплату “Ф, Ж.” і $1.50 на 
передплату “Робітниці", $2.00 на пре­
совий фонд “Ф. Ж." $1.00 на пресовий 
фонд “Робітниці” і $2.00 на пресовий 
фонд “У.Р.В." Кличу всіх читачів на­
шої преси, щоби спішили з відновлен­
ням передплати й висилкою пресового 
фонду.

З товариським поздоровленням,
Л. Лучейко.

САСК.

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!2.00
245.77

FIGHT OR STARVE ! !
$347.27

Брушура пояснюй значіння тепе- 
рішної економічної крЬи канадійсько- 
го капіталі іму для канадійських робіт­
ників.

В ній викривається зрадничу ролю 
реформістів і трейд-юнійних зрадни­
ків в сучаснім періоді загострених 
боїв канадійської робітничої кляси.

Вона доказує, що безробітні лише 
( ргаиізованою силою і боротьбою мо- 

і жуть вибороти свої домагання.
Чи обставини робітництва погір­

шаться іце дуще з більшим *аі остреи- 
Інгм капіталістичної крізи? Проти без- 
! робіття і взагалі проти злиденних об- 
і станин робітничої кляси, заподіяних 
капіталізмом, протиставиться бойову 
програму комуністичної партії. Кож- 

; ний робітник посинен мати цю^бро- 
шуру.

Слідуючі товариші деклярували на

Озброєні загони поліції S- П. Никифоряк $2.00; 1. яремків 
$1.00; Ю. Лешук 50 ц.

Це є наша класова відповідь усім
робітників напали на демонстранті в. 

департаменті ; Страйкері почали кидати ка-
тзісяч

продажникам українських трудящих
! мінним та відбиватися палиця- мас у так тажк|П критичній хвилі для

Влада вживає поліціїіних за-1ми ЧеР«3 бойовий натиск ро нашої преси, 
ходів, щоб уникнути можливих j бітників поліція капітулювали.

Підчас сутички багато демон-

парлямент
діватися, шо ці позики колись 
сплатять 
НИ Є
державної скарбниці, тобто д.і-і копальнях (його знову запро­

вадили консервати після то- 
У зв'язку з такою ситуацією го, як ватажки "робітничої" 

преса б'є на партії та тренд-юішіонів зради- 
сполох. Вона розгорнула га- ди великий страйк 1926 р ». 
ласливу кампанію, вимагаючи уряд МекДоналда пристав на її 
зменшити вже іі так мізерну за­
помогу, або іі зовсім скасувати 
її. Буржуазні газети гострі 
критикують усю систему асеку-

Ясно також, шо во ти лордів проти скасування 
безпосередній тягар длч 8-годинного робочого дня в Всім жертводавцям щира подяка. 

З товариським привітом,
М. Дранута.виступів страйкерів. а також 

щоб “охороняти волю праці"!странтів поранено. Потім б\- 
загального ла ше одна демонстрація .3 ти- 

католицької сичі страйкерів, під* гаслами 
“Геть грабіжницький закон про

платників податків
не приєднаних до 
страйку членів 
спілки текстільників

’"За повідомленням буржуа г соціяльне забезпечення ТУРФДІМ придбав на допомогу ро-
ІІОі Пітеси, до страйкового цей------------- 1----- :    ЛД. ' — 'Є бітничо-фармерській пресі. Зібрано на передплату на “У.Р.В." І дводневний ціна БРОШУРИ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ.
тру департаменту Півночі Товариші! Відновляйте ne- '”peant£TX "УРВ" $в°°' на nVCOBMH а‘»"вітов в с>мі **** “ І,^совнЯ
/ г г фонд $17.00. фонд. Дуже щиро прохдю у Вас ви-
Аллюен протягом останніх ДН'Н редплату 1-і Українські Ро- прихід на пресовий фонд: добро- бачення, що так довго не платив за WORKERS PUBLISHING ASS N 
приїхало 4 потяги жандармерії бітничі Вісти”! Вільні жертви $33.25, З розіїравки часопис. На цьому місці кличу всіх ]

« ГЕМИЛТОН, QHT.
БІСКО, ОНТ.капіталістична Товариші!

Носилак> Вам $103.00, шо наш відділ ДороіІ Товариші!
Посилані Вам $12.00 як задовжент

реформи в гірництві, за яко-о 
робочий день має тривати 7'-j 
"годин. За поправкою шахтарі 
мають працювати 90 годин за

Замовлення посилайте на адресу:

650 Bay St., Toronto, Ont.

Вона мовчить. Тоді вона питає повільно:! 
“Чи ти можеш присягнути?”

"Так". і -
‘ТІа все, що для тебе святе t"
О, боже, що для мене ще святе : цс у нас 

швидко міняється.
“Так. він був зразу неживий ",
"Хай ти не повернешся, коли не неправда?” 
"Хай я не повернуся, коли він не був зразу 

неживий".
Я не знаю, що на себе взяв би Але вона, 

здається, мені вірить. Вона стогне і довго плаче. 
Я мушу розповідати, як це було, і вигадую істо­
рію, в яку тепер сам майже вірні.

Коли я відходжу, вона мене цілує і дарує 
мені його фотографію На ній він стоїть у своїй 
рекрутській уніформі і спирається на круглий 
столик, ніжки якого з білих березових гілляк. 
Позаду куліса ліс. На столі стоїть кварта пива.

все смутніші. Ще чотири дні. Я мушу йти до 
Кемерихової матері.

aiiiiiiiiiiiiiiiMiiimiiiiiiiitiiimiiiiiimiimimiiiimimmiiimiï; чається Мітельштед Вже є люди, що чекають.
I ЕРІХ МАРІА РЕМАРК _____ Е >б подивитися на них"

-ww * 5і "Чудесно", -кажу яг “але літ tint не екзр-

. На західньому *«-»'
{ фронті без змін і
= Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е
ХИІІІШІІИІІИІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІіиіІІІІІІГ

(40) ------

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
І Цього не можна описати. Ця жінка тремтить, 

плаче; трясе мене та кричить: "Чого ж ти жи­
веш, коли він помер"! Вона обливає мене слізь­
ми її гукає : "Нащо ж взагалі тоді такі діти.

ДО­
ЧИТАЙТЕ І РОЗГІОВООДНЮЙ­

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

І "Пробував Наш командир страшенно рего­
тався, почувши цю історію. Він не зносить учи­
телів Крім цього я залицяюся до ного дочки".

"Він тобі зіпсує іспити".
"Це мені байдуже", каже Мітельшт,ед спо-, 

кінно: "його скарга була крім цього- без на­
слідків, бо я міг довести, що давав йому завжди 
легкі роботу".

“Чи ти не міг би хоч раз йому добре дошку- 
питаю я.

"Д??я цього він занадто дурний", щдповідає 
Мітельштед з величністю та вибачливістю.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 
ожиноки* український робіт ми-як ви?" Вона падає на стілець і плаче: “Чи ти 

його бачив?Е Чи ти його ще бачив, як він по­ зи» засипле в Канаді, виходить
тфи раш на тиждень. Перед­
платі: $44» на ріп, $24» на пів­
року.

мирав?"
Я кажу їй, що йому влучив постріл у серце, 

так що він зразу помер. Вона дивиться на мене, 
не вірить: "Ти брешеш. Я це краще знаю. Я 
відчувала, як важко він помирав.» Я чула його 
голос, я чула його страх уночі; кажи правду, 
я хочу знати, я мушу знати!"

-“Ні", кажу я. "я був коло нього. Він зра- 
Що таке відпустка? Хитання, що потім ро- зу був неживий".

Вона просить мене тихо; “Скажи мері, ти

(Продовження) "ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" 
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, то б»- 
роиить Інтереси працюючого 
фермерства. Передплатні «Ш 
на рік, $14» ка нівроку.

Канторик випльовує брудний шматок дере­
ва, що попав йому в зуби, і потіє.

Мітельштед нахиляється н переконуе-настир-

титн

лнво "За дрібницями ніколи не треба забува­
ти великих явищ, ляіиштурмісте КаНторнку"
Мене дивує, що Канторшк не лусне з тріском,[бить усе ще важчим Вже тепер є домішка роз
особливо тепер, коли починається гімнастика, ставання. Моя мати живиться на мене мовчазна;! мусиш. Я знаю ти хочеш мене .тише втішити.
коли Мітельштед його дучесно наслідує, трима вона рахує дні, я це знЬю; щоранку вона смутна. ! але чи ж ти не бачиш, шо так мене лише гірше о Сьогодні останній вечір вдома. Всі мовчазні, 
ючи його за мдтню, коли той лізе через штангу. Ще на один день менше. Мого ранця вона схо- мучиш? Я не можу знести нспевности, скажи Я рано лягаю, беру подушку, тулюсь до неї, 
щоб він міг тримати підборіддя'просто понад - вала, щоб він їй не нагадував. „ Імені, як це було, яке б воно не було страшне, кладу на неї голову Хто знає, чи я ще лежати­
меш, і при цьому навчає його мудрости. Якра< Години минають хутко, коли думаєш. Я під-[Воно всеж краще ніж те, що я собі мушу \яв- му коли на подушці. ч
так само Канторик робив раніше з ним. вожусь і йду з сестрою. Вона іде до різниці, j лити". * Моя мати приходить іше пізно до мене в кім-

Після цього розподіляється служба надалі. щоб узяти декілька фунтів кісток. • Це чимала Я цього ніколи не скажу, хай вона мене на нату. Вона гадає, що я сплю, і я удаю, що 
“Канторик) та Бетхере По хліб, беріть з собою j вигода і вже зранку .тюди стають у чергу. Де- шматки порубає. Мені її жалко, але вона мені сплю. Розмовляти було б надто важко.
тачку". ___ _ - хто зомліває. м. ииддеться трохи не мудрою. Хай же заспокоїть- Вона сидить -майже до ранку, дарма що не-

Через декілька хвилин ці двоє вирішують з! Нам не щастить Простоявши по черзі три,ся. Кемернх ле живе, чи воца це знатиме, чи ні. здорова, і інколи аж гнеться від болю Нарешті, 
тачкою Канторик, лютуючи, схилив г--і -в\ - ідини, ми йдемо додому Кістки вийшли. Хто бачив стільки вмерлих, той уже не може,я..вже не можу витримати й удаю, наче проки- 
Швайцер радіє, що має легку роботе. # Добре, шо я отримую свое,хзрчування. Лиш так зрозуміти, як можна, так побиватися за од- даюсь.

Хлібна фабрика н*другому кінці міста Отже, км я приноцп матері, так що ми всі маємо трохи ною людиною. Тому я кажу трохи нетерпляче""~~1ди спати, мамо, ти тут іще простудишся", 
обоє мусять іти .туди й назад через усе місто, споживнішх їжу. "Він зразу поур, він нікого не відчував. Об-

"Це вони роблять уже декілька ден^",—всмі- Дні робляться все важчі. Очі моєї матері личчя його було цілком спокійне".

“РОБІТНИЦЯ” одинокий 
і українській молі два
юного жіноцтва, виходить дав
рази на нквмь. Передплата: $1Л 
иа рік. М> центів на півроку.

“БОНОВА МОЛОДЬ* одинокий 
журнал а українській моєї для
української 
виходить реї
плата лише 50 кеті» иа рік.

роб.-фарк. 
на иісець.

иолодЬ
Перед-

Передпаату па 
й журнали посилайте або ви Мі

або аакожного часопису
Іме й адресу:
WORKERS AND FARMER* 

PUBLISHING ASS N, Ltd.
Cor. Pritchard à McGregor SU. 

Winnipeg, Man.(Далі буде)

у
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6 % “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР. 2» СЕРПНЯ 1930,4 Число 102.

Боротьба страйкерів у Меркол вимагає вашої підтримки. Спішіть!
ІНАКШЕ БОСИ ГОВОРИЛИ Б ЯК БИ ТАК РОБІТ -lllllllmill,,ll"milwllllll,,llllllllllllllllllllll,lllllllllllllllwlimi11111... |,||іт,к

НИКИ БУЛИ ЛІПШЕ ОРГАНІЗОВАНІ § МАЙНЕРІ В МЕРКОЛ БОРЯТЬСЯ 1
І ВЖЕ ТРЕТІЙ МІСЯЦЬ!

ФОРМАТІ, ЩО ДУЖЕ ВИСОКО ЛІТАВ, ЗАТЕ 
НИЗЬКО МУСІВ СІСТИ

в»ін 453,000
.увити каш фцбрикн Джееерад 
Мого)*-Компанії, щоб охорони 

_ ти фабрику віл страйку, і Ми 
Е ту пасмо там побудувати вг ш 
Е; КИЙ корі для НН іНІВ, побудук.м 
Е ’• боку ґерсдж на автомобіль 
Е іфа. а всередині буде окрема 
Е кімната для чіфя, буде кімната 
Е для відпочинку, а кожний полі 
Е'иай буде мати окремий руч їли 
= ііе[н-бирання. Також будуть 

кімнати .дія купання і дія вмн 
= наиня. в-іагалі, буде все дуже 
= відповідне”.
Е Де. і і говорив іце, що будову 
Е мусять почати таки ціто року,
Е бо е трохи безробіття і що ква 
S ііфіковані робітники 
Е |и", карпенті'ри, плястерменн і 
Е ін., вже довший час беї роботи,
5 го вони мусять їм дати |юботу.
Е бо не хочуть, щоб в Піиаві було 
І бс:і|юбі,тія. Длятого на 2в сер-, , .
І ЧИЯ буде голосові.....я над тою І",бот'- м" ",т
І будово.., то щоб вс, горожами ",,м 041 ,а ,иваві а'"' "нодитн 
І ишамі го.тос\валн .,а не, ”°*У н'' могш- 'Нукав всяких
І! Голоси -втоміж иублики: — •'ПО.чКІш. щоб нас скнпуватн,
І “А хто буде сплачувати кощгн “ "оба'швш"- "" *•*«•

Га ж ви будете иіе .....»го такого закинути при |н,
- більші податки на вас наклад* ” ,ц" М0ЖНа ГіХ « Н1"

Всяі* репресії фашіетеького І та танигу ціну від іншого капі- ги!"-. 
по ціннії І талістн

і Мапть його бу

4 Венн, Алга. .цій майні, бовн комуністи. Па- 
... _ І паз ці робітники зачали домагп
ІЙ-НН МаННереККа ОКОЛИЦЬ і ' ,-, „ , _ 'тися від бш а, щоб скатан. викиТут майни ггоблять тільки ая , .... . він інас, що вони належать до -мтп. . Іітом. багато мапнерц .. а.комуністично, наїтТ. law ві їмо з ніп шш; і це! околиці. бо тут sвився сказати вики він довілав еи> Mÿ праці. ся. тише « катав:—Для к<е біль 5
•Мрат майни туї М'ЧИїїаюті щ,, [жботи немає, ви як хоче 5 

(итбіїти і щодня |*«бітникіі Т), |Ияіоти, то нехай да.іТь вам І 
збільшується. Кожного ранку . j n м,[(ф| ,
обіду il вечора, коли манни |и> ,,1МІ боси вмі»*тьвідка І Вживайте urn форму:
б ІЯТЬ, ЦІ робітники йдуть |||-|«ауввтя активним робітникам. S 
майнери.кі офіси питати ,а Пра • х-ж,. црацтшілн ши ть се.» < s
неї,. Часом попадай, що Требв І 
більше приняіи |«,біти,,кін д 
праці, тоді бос виходить і o<t>, 
су, кличе ІМаЙОМИХ |И,бітник,,І 
до себе і каже hr, коли мапть 
нихо.дитн ДО (К)боТИ

ІЗ секції в Онтеріо.

Нас т|>ьох |нібітннків пращі «є 
„а тутешній сіена|н ькін секції. 

іПрйЦЯЖМО там тяжтуДщо аж 
тух .і нас виш,рю. й боїмося ека 
іатн слово и своїй обороні, бо 
панські підлиті є нині всюди, 
не бракуй їх і на тутешній еек- 

Є між нами один такий

хм побив сорі сноіж-"[вмуяву" 
голову. Це його кинуло у НО 
Лику лють і нін зачав по боже 
ві.тьномурярнчати та кидатися. 
Саме ті»и я увійшов до хати а. 
Д|ювамн і він, побачнвіїш мене, 
іачав витручувати л хати. Я 
киаг. і звихнув сабі руку та не 
міг п|міцк,ват,і опісля чсрст дре 
ицій час.

По цій афері думав наш фор 
ман. що аж тепер инабудеться 
нас. Цін повідомив про цей ви 
п а, іо к ров. і містера і указав йо 
му, Шо МИ ЙОГО побили. Poll I 
ме, тер приїхав роте.іі.шти опри 
ну і не міг ніяк пригнати нас 
винуватим її; Вшиці дійшло до 
того, що наш і|«ірмаіі і трапім 
«■воє формене гво і мусить разом 
з нами працювати їм звичайно 
ТО робітника.

Досвіду в формаистні він не 
мав найменшого, бо коли треба 
було дати підвищення на і кру 
ТІ на горішнім боці, то він дав 
на долішнім і як би робітники 
були ного не направили, то по 
тяг пішов би був у рів. Але 
цс не смішило нашого і|юрмнна 
хвалитися тим, що він мас вісім 
Гімназіальних к.тяе , старого 
краю і буї, На Україні началі. 
tmwuM стапії та мав „ід собою 
8 робітників. Хвалився також, 
іію вніс добре говорити по ні 
мецькн. але показалося очного 

що іп неправда, наш 
як прілі-

■

МАПНЕРІ-
ІХНІ ЖІНКИ —

ЇХНІ ДІТИ — 4
ПОТРЕБУЮТЬ ПОЖИВИ! 
ПОТРЕБУЮТЬ ЦЕЛЬТІВ!

Поможіть їм боротися! — ^— Поможіть їм виграти! = 
І Спішіть з допомогою! — *— Спішіть ще таки нині! Е ЦІЇ

панський підлизень, що гриз 
кіииеь панську кістку, був таї. 
«Ганим релікіиГ форрацом І ду­
мав; ЩО вже НІКОЛИ Не буде ро­
бити звичайної роботи, але знв- 
к їй буде гонити робітнинамЯ 

і побнратн форманську плату 
Але ета.мвя інакші

I am «ending $
Mer coal striker! and their families.

for the relief of the

IНІВ R ОДНІЙ майні.
;Іяраз с такі ще робітники. _ 

що наспіваються , них двох |ю З
бітників. ЯКІ ОПИНИТИСЯ СЬІЯТ, і 
дії я без праці. Ноні, кажуть, S 
так їм т|*‘ба було, нехай були Е 
би менше говорили про «органі 5 
яаційні оправи ще й кажуть оті = 
несвідомі [юбітникн, uio так мі 
сить бути як компанія сїоче, 
не інакше

Name як му,я
Address

Town як іу
мав цей несвідомий панський 
иопнХачПосилайте на одну з нишеподаних адресів: 

WORKERS INTERNATIONAL RELIEF
Нін дуже пінив намиОдного разу, коди бос ман ор­

дер ИрНЦЯТИ більше робітників 
до праці, нийиіов з офісу і по­
кликав гурток знайомих (іобіт- 
НIIкін то офісу. А двох робіт­
ників^ лишилися, вони не були 
покликані. Оці робітники, Шє 
«с були покликані до офісу, 
ирицюин.ш у .lift, майні почсрім 
шість CelOtfTB. Чирві ці робіт 
никн побачили, що воно щось 
коли їх бої- не закликає до офі 
су. Рішили сими піти до ікрі ,

І Room 308 331 Bay Street 
—г: або —

WORKERS INTERNATIONAL RELIEF
416 1st Avenue

Toronto, Ont.

E c/o«. Hladun Calgary, Alta.Оті робітники, що так справу -
робітничу |ИІ IV МІНІТЬ, цс не р«) ПИШІІІШІШШІІІІІІШІІШШІІІШІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІШИІШІШІІІІІІШІІІІІІІІНІІІІІІП  .будник?
бітники, а колода в робітничому 
русі, живі трупи. Коди б так 
нас була більша сила в органі­
зації, ми годі змогли-б ионста 
ти н боротися проти босів і бо-

С скнпуватн, він взявся за іншу 
штучку.

Поїхав він одного не, щ мі­
ста і привіз з собою назад досить 
горіики і вина. Ми’приїха.ні . 
роботи і .часта.іи його при "доб 
fïiм розумі”. Побачняіші нас

Мі нор нсмдово.існо кідпові 
Канадійські, капіталісти хо дав: “Ми вже довший час суши- 

чуть за всяку ціну вдержатися ; Ш собі голови, якби сплатити 
на світових ринках і тому заве- М кошти і рішили взяти кон 
- пі в себе оту систему слід anj гракт. на 2*1 років на сплату, 
яка дав їм більше товарів при ! Ваші податки а ні цента не бу- 
меншій витраті часу і фінансів, дуть до|ющҐ як зараз Комі 

Товариш п|юмовець пояснив, тет публичного ужитку па. 10 
що тільки організіЖаною оп.тою жить нищу таксу на воду, газ ; І''аІ' ''на 111 11,11 
зможуть робітники усіх буряту- і с.тккГрику, а ваш податок на Г1.^ ва111' ,цо 1 |,,|-|,|> однак ,у
а іних країн тіналити иинішну хаті буде той самий, що *; .іа-;Ш,*М0ВІВІ,,‘ я\ |,д| #и|.11,11 я| ві хГздлько був „іМий

раз • 1 Яка ,ут (бжинця, чи ' 001 л" "І" ь'-'їжа рань і іа іак ц,-10(.я йому по ні мецькц гонори
ходитнея під робітішчо-гчмян і кий лад, в якому кожний, що платити иііииїй податок за воду. нш о*',«ішіми словами |н

схоче [ніґііпи, буде мати нагоду чи ,а хату?, 'ra на(1|1і‘пи І’1,к,шми їм, нами. ц,,й панич і\же ненавидів
Тон. Марков говорив про тс жити дійсно людським життям Далі говорив мейор що вся Побачивши, Що ми не робимо шх робітників, що читали

перішнк безробіття. Він ска .Треба відібрати в капіталістів кий цент, який буде зароблений цего нічоїтт,- він зачав к„ |..у( || р0о. Вісти”. Він тав,кпи
uni, що воно повстало через ‘срсдстна про.чукції і передати • коло неї будови, мак лишитися 111111,11 • кричати, що буде п111' піні рив, що гони повинні Чита-
капіталістичну риціоналі.іацію ;їх праию*,чій к.іясі, яка буде в Отаві, як що це буде можлн Щ*' гірше мучити, буде нами nie j^ “Каїтдііісі.кіго Фирмсра”.та
праці, через систему спід all, Тії продукувати для вжитку, а не №. Потім говорили ніс | а г 1 ‘І,ше 14,1,11111 nPft ' нш "Укр І
через те, що біабриканти хо для профіту. " дермени і всі воііії иотакунали в'" <'КіІ',І'1‘, т,) ми буді-мо мусі,ти
чуть найти ринки на спої топа * Опісля прочитано резолюцію за мсйоріїм та агітували людей, н||конатн. бо інакше нажене нас 
ри, які з кожним днем т иха протесту проти заеуду на щоб голосували на 28*ссрп. за
ються з огляду на шалену кон- смерть трьох боїзшх робітників будовою.
курейцію. На світових ринках поліською шляхток, і яку при Міф публикою понстак невдо 
той капіталіст зможе продати нито одноголосно 
свої товари, який продасть їх

уряду не СПИНЯТЬ ]Н'ВО.
Ц). руху робітників. Вони тіль­
ки загартовують їх до дальшоїївських аі сні ін, що п|н)ганнют!

су і спитати Ооеа, чи не дав би зараз активних |юбітників від боротьби і буржуазією, до бо-
прані за те, що вони борятт я ротьби, яка остаточно мусить 

По. і.тя паї за ліпші умонілш праці 
ївсх |міботи не мак більше >

ЇМ |Н)боТН
він сказав, що був в миті, мав 

і "іуд тшім’Х і тепер хоч,
Начав нас vil

Іюс івдказам СКІНЧИТИСЯ перемого*, визиску
поМаіїнгр Р(піших над визискувачами 

но.тюційнс робітництво у всіх 
буржуазних Країнах не : «ста­
новить своєї бо|ютьбп так дов­
го, доки оті країни не будуть на систему визиску і завести та

МИ ПРОТЕСТУВАЛИ ПРОТИ ЗАСУДУ НА СМЕРТЬ 
ТРОХ БОЄВИХ РОБІТНИКІВ

ськок, владоюПрестол, Онт. вони несуть слово правди між 
робітничу клясу і нзивають 11 
боротися П|ЮТИ білого терору. 
В, н„ взивають |юбітинків боро- 

мі- гін-я за' кусок хліба, боротися 
тінґ, щоб за„|к>теетувати Протії проти безробіття, яке п]иіно- 
•іисуду на смерть тріатх бвНДОІХ СИТЬ бе||юбітим голод, холод 
[юбітників польським фапііс, та всякі інші їлидні.

Дня -Ні липня організоване 
робітництво Прости і 1'н.іт 
скликало п ротсста ц і й ви й

отос
Гакї то наші "вчені" фопм,

Вони вміють добре трубі 
ти з ф.тишкн та нисл у гону гоїти
НІ,

Коли ми мовчікш далі. 
НІН попав в ще гіршу .ТНІТЬ і се 
ред ночі прижати нам забира­
тися -, хати.

Одному робітникові не стало 
вже терпцю і він п отрути в ІЮ- 
.ІО. Формам впав до землі і три-

ІЧ'ТЬ
Фашіетеккнй уряд ІІідсуд 

сі,кого п]м>буе. за всяку ціну іду 
ІШІТІІ реГОХІЮЦІЙШІЙ рух ('ВІДО­
МИХ робітників. Він арештує 
їх і засуджує на довголітню 
тю|куіу. ато дуже часто і на ка 
ру і мерти. Він мусить це ро­
бити в своїй власній обор, ні і, бо 
ріЧКІІЮІіІЙиІСТЬ [ЮбІТИШТІВ за­
їри,кує існуванні кожного бур­
жуазного уряду.

ськнм судом. -
На мітінгу н|юмов. ія.тн т.т. В. 

-Д.убсщ.кий і В. Марків. Пер­
ший п|Ю*овсць пояснив ці.іь мі 
тінгу І ПОЯСНИВ обішірно біцніть 
бу свідомих [юбіттткін в Нолз. 
щі проти (ІНІШІСТСЬКОГО уряду 
Ні.тсудського. Він сказав, що 
цей уряд засуджує на смерть 
найактивніших і найсвідоміт 
тих робітників тому тільки, Ще.

ся панам за кавалок гнилої 
к-істки.

Мінор Heratколення , гамір 
і говорить: “Коли кому що не t

І'гкшгнмгн
І’обкор.

Товариші, відновлнйтс псредпліту 
hs “Укр. Роб. №сіи”І

ясно, то прийдіть до .міської ра­
ди. л_ми вам тим ниясиимо**.

1 'ЦІН І нрисутної иублики
[і,є МСІІоЛтНІ ^штання, той Ці УІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІіІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІіе

""ЖС від,Лнсті, і хоче закрити І зл|т Р0^|ТНИЧ0Ї МОЛОДІ КАНАДИ!
ХОТІЛИ БУДУВАТИ ПОЛІЦІИНУ СТАНЦІЮ КОЛО 

ФАБРИКИ ДЖЕНЕРАЛ МОТОРС KO.

І
!

Виходить ОДИН ЧОЛОВІК І 
і забира*

, Цс бук член з ko- S 
на Е

МІ ТІНҐ
з иубликиОшава, Онт.

В пошукуванні за працею за 
їхав я до Ошанії з надією, що 
може там дістану яке занігп 
щоб заробити на життя.

Ошава, це індуст|ня ,ь„ 
сто. К тут найбільша в Ката і 
фабрика автомобілів, Джен ^р’!
Моторе Компанії. її фабрики 
займають 1 квадратові б.тмжн.
Власники цеї фабрики мають 
такі доми, що займають І ква­
дратовий бльок і обведені нав­
коло здоровим (рейсом, а і од­
ного боку муром. Так само І 

; милі за містом мають нони ве­
ликі фарми, що за день конем 

hie обїлеш. таїгще місто да.ш4хт 
во.ду і електрику до помешкань 
задархо. Можна сказати, що 
панами цего міста є Дженсра.і 
M(iTO|k' Компанія, бо коли одна 
компанія хотіла залежати там 
фабрику черевиків, ти Джсне- 
jia.i Мето і к' Компанія не позво­
лила на тс, бо ска.іала, щц*вшіа 
має досить [юізоти кьтя всіх го 

! рожан Ошави. І ідннк коли я 
і тут говорив з (ч,бітниками і спи­
тав їх, де вони працкіюіь, то но­
ни ска-икш, що вже 8 місяців 
шукають за робото*, і не мо- 

і жуть ніде її дістати.
Таких інібітників є тут бага- 

Хвтомобі.тсва індустрія 
і припинена тут зовсім. Компа­
нія відправила від рчіотп вс.ти- 

! ке число іюбігиикт. ДЬ талась 
І тільки мала чін 'Тйна робітників, 
j що працюють від 4 до 5 днів „а
ІТІ1ЖДСНЦ

Головним ІИХОМ те. Що 
і власники Джснерал Мотодч 
і Компанії входять в склад мі
[ської («іди і рішають т і справи пер є, юпчн замала ;ия вязнів

нема там досить місця для чіфа іони і пинтіка.ти 
і Одного дня Щіочитаи я в мі поліції і його ОфІЦПрік
|сцсвій газеті “Ошава Дсйлі j Новин будинок мав біі кошту-1 --------

Іі Тайме", що міська рада скли 
І кас масове віче на 18 серпня ні 
Ічйром в “Меморія,” парку.

( справі будуваїшя ситі гол і по 111 я Джан <’теі|сі, який цілий Е 
' .лінійної стен ції, щоб дати без час в міській ралі не міг його =

інтнся з нені, і Нін сказав, що Z. 
ті справи, які рішаються в мі =

слово
Мейор сів

а місії ііуЛлнчшіх уяіитків
Перший зліт в Історії робітничого руху молоді в Канаді 

відбудеться в місті і емилтоні під проводом ЛІГИ 
Комуністичної Молоді Канади.

= Зліт, в якім візьме участь робітнича і фермерська молодь Е 
з цілої провінції Онтеріо, буде тривати два дні.

Програма зльоту:

_ В СУБОТУ, ЗО СЕРПНЯ, в 8-ііГ голині вс мером відбу- |
Е деться ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ. > В програму входять = 
Е ріжні точки, які виконає молодь з ріжних місцевостей. =
Е —

В НЕДІЛЮ, ЗІ СЕРПНЯ, рано відбудеться ВЕЛИК \ ,Е
її ДЕМОНСТРАЦІЯ вулицями міста Гемилтону.

В НЕДІЛЮ, ЗІ СЕРПНЯ, пополудни відбудеться 
СПОРТОВИИ ВИСТУП при співучасти Дутої Орхестри 
з Торонта. Взиваємо всіх робітників, фармерін і молодь 
прибути якнайчисленніше на ией зліт. Спільно до праці 
над поширенням бокової організації.

Ліга Комуністичної Молоді Канади.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ, ЧИТАЙТЕ Й Р03- 
ПОВСЮДНЮЙТЕ СВОЮ ПРЕСУ : робітним (юботу. Пішов j 

ііічі'ч щоб послухати, як то па
ии будуть давати роботу безро- <"ьми І,алі - ниходять тільки на _ 
біт ним. користь Фабрикантів і багачів. Е

Коли тільки рала побудує ті бу- | 
ШНКИ, то робітники не будуть 
мої.ти оплатитися тих податків.

я на

Іяку видає одиноке в Канаді українське 
РОБІТНИЧО - Ф.АРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ Т - ВО

І яка служить тільки інтересам робітників 
і бідних та середніх фермерів!

Коли Ви вже читаєте свою пресу, то обовязком 
Вашим є, подбати, щоб її передплачували її чи­
тали Ваші сусіди, знайомі та товариші й товариш­
ки по праці. Бо тільки робітничо - фармерська 
преса вилається за гроші робітників і фармерів, 
тільки вона широко відкриває свої сторірки для 
вислову своїх думок трудящим масам, Тільки вона 
викриває всі злочини, які поповнює к.іяс.ї визи­
скувачів над трудящими Канади і, цілого світа.

Найширші й найдокладніші інформації з поля 
клясово, боротьби, з подій у цілому світі Ви най­
дете на сторінках робітничо-фармсрськоі преси. 
Тільки на її сторінках Вн м.іеуе спромогу писати 
про всі тяжкі переживання працюючих. Тільки 
вона дає Вам вказівки і поради, чому працюючі 
повинні органі.датися, й боротися за визвіл з ка­
піталістичного визиску.

Робітничо - Фермерське Видавниче Товариство 
видає такі газети іі журнали для робітників і фар­
мерів, для трудящого жіноцтва,та молоді:

і
Поеходилоея поважне число ро- 

•бітників. Приїхав і майор мі­
ста зі своїми а.тді'рменаміі, 'гай 
ще кілька ошавських буржуїв 1 ^І'-ііор опустив ніс, а гіуб.тика 
мільйонерів. Посідали на крі Далі сказав, що мікричить.) 

сто вже .тайно купило Місце ната, позакур,ували ішГарн і чі
Відтак пан мейор встає 11 ' будинки, але не коло Джене 

ра ї Моторі Компанії, будувати 
Ця компа­

нія може побуду матії там полі-

каюті,
.і крісла і починає говорити 

Пані і панове! Вже ВІД ДОН нелінійну етаншн
пгопгчнт-у міськії ріин-кожяит
вечере-скликає свої засідання і шин>" станцію ta свої rfïoiïiT. і.ії- Е 
сушим собі голову. їцоби дати 111 11 ІІ?го потрібно. І 'казав та- Е
вам бс.цюбітннм працю. Метан- шо місто мат. вже куплену лніііішіііішніїїшшіїшншшшіїшіііішіііішііііііішшішшнміїшшшіїшг:
німії часами ми рішиліупочати 
будову ножно СИТІ ГОЛ І ІІ0ЛІ-

Гиті ГОЛ, ЯКИЙ ВІН г проти будови і люди такий

для них будинків, алеплощу
Що зараз не може їх будувати і

НОВА ПІННА КНИЖКА!цінної « танці і
її,. «. віцповіл- новини! голосувати проти Неї.

Відтак ще один вийшов з гурту
тепер є, НІЯК
ниті, бо всє[и*дііні є на по латі 
еннй. «ирі' И Ma.ji і нема нам ні 1 говорив. ІГІО ГП -о тої будови м,' 

Ми думаєм (буЛУ більше пришиюватії, як їїї 
тепер будувати НОВИЙ,-ВСЛЦКИЙ або фІІ робітників, бо І «обє і у 
ситі гол. Пудова його Mat кош
ту Кати 4Г(И),000. В ньому бу- ковані робітники і шо тільки 
ДУТЬ МІСТИТИСЯ всі МІСЬКІ офіси. ІЙ“.| грошей

Накладом Робітничо- Фермерського Видавничого 
Товариства щойно вийшла давно очікувана й дуже ціка­
ва книжка з під пера відомого американського письмен­
ника Джіма Тулі, в перекладі L Ю. Кулика,

якої ВИГОЛИ В НІЧ“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІ!"
рази на тиждень по шість сторін. Передплата 
$4.00 на рік. а $2.00 на півроку .

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"
день по вісім сторін. Передплата: $2.00 на рік 

$1.00 на півроку
“РОБІТНИЦЯ”

виходять три

іюблять машинерія і квалїфї
виходить раз на тиж-

цеї суми пін

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯдля іюбітникїк. Мейор встає іякі будуть все|>е.їїіиі гарно вн 
кінчені, будуть мати кімнати до хоче щось говорити, та пубднкн 
пс|н'би|іання<я
лові унібкірми, вмивальню', кім- ЄЯ на годинник і mкрива* мі

тінг тикляючії. що має ще мі

журнал для трудового жіноцтва, 
виходить два рази на місяць. Передплата: $1.50 
на рік, 80 ц на півроку

“БОЙОВА МОЛОДЬ"

(АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.)іужби в ури почала ь|«ичати. Меііор дивнтьто.
Письменник сам колись був босяком. Він в ній 

книжці описує ріжні чудернацькі пригоди життя бродяг. 
В книжці 31 найцікавіших оповідань.

У Злучених Державах зміст 'тої книжки показують 
на “мувінг пінчере”.

Книжку видано дуже гарно, на прекрасному книж­
ковому папері.

журнал для робітничої 
і фармерської молоді, виходить раз на місяць. 
Передплата: 50 центів на,рік

иату ьія спочинку глак" иши
гінг в міській' салі. НатиснувЯкто буде гарне їли мі< та. ко­

ли ми будемо мати такий ситі каисл*«х йа голову і побіг до ка
Публика нав-глогін кри 

миті,: "Пане мейор, ве|імі я. щ« 
Кили ще буде

Ці газети й журнали Ви првннні передплачувати 
Замовляйте їх, або одну триголчитати и поширювати 

з них таки негайно! Передплату засилайте до Так само "пані і пайове" ще
ШОсі. скажиі ті то бую дуже багато ' нам н« 

обхідно треба збудувати нову -Ірупій мітіні 
иатіційну « танці»' Ця. яка т«

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBUSHIXti ASS N КОШТУЄ ЛИШЕ 50 ЦЕНТІВ. 

Замовлення разом з належитістю засилайте до:Почувши цс а !ус|ія«'ніі поза 
тиска ні і собі капелюхи иа гоCor. Pritchard Avenue and McGregor Street

WINNIPEG UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard 6 McGregor SU — Winnipeg, Man., Canada.

MANITOBA CANADA на свою користі;
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Сторона і"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 28 СЕРПНЯ 1*».Число 102.

(V—■

Укр. Роб. Вісти" кличуть трудящих віддати їм денну заробітну платуU

[ЗЛИДЕННЕ ЖИПЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 
НА ІМІГРАЦІЇ В БРЕМЕН-

РУМУНСЬКА ФАШІСТСЬНА ЦАРАНІСТИЧНА ! .«оі
ВЛАДА ЗДУШУЄ КРИВАВО визвольний в",ш' ■

РУХ РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН «.«ч*. a v
«найдено, то взято ти*, urn кан Делювію че|н'і Орак і |чіііи-іі. А

V,™ Та садистичні 
.ждуть К|«ОВЙ. ,

< К)0|*ЖІІ НІЯКОЇ ШЦГТІЯ-"ІІ1І
япмша" w *o*v поставити.

;у
І ПОМЕР ТОЄ, Н. ДАНИПЬЧУХ|

(Лист українського робітника-іміграніа до берлінського часо­
пису ""Українська Газета".)Ф-

Оцим подається до відомагидували на ли ту паріії “Ви |адвокати вітрять в цих п|юці
сад жир-иажниуіЛс:» гроше* Не членству Вінніпегського відділу

Р.З.Т., то то в. Н. Данильчук,
кінні» і»’ішії унітарних профюпі іводсння і вийшли .і тої ліспі 
лов, що відбувалася на ріддаоів раду громадську.
1929 року в Чернівцях, пригін
оуючи йому керівну роли на тій |„-,біг ш труси і по дням і цо но 
конференції, хоч рінДіун на ній],,,,* І„ 2 іîi го шні ранку і в при 

лиш як делегат віл партії “Ви 
аволепня". щоб запевнити v

-ІааГітуванши іиириіл 
і ькі маси демагогічними к інчи 
ми демдв|іатІ1|'ревізії аціарної 
|и-формн, зменшення додатків 
П|«шюю4їі*, рівних пряв неп- 
Мі'ШІНЯ ГЯМ. І1ІКІ.1 II їх рідній 
Мові і т їй., націонал наряністн 
в спіли» і соки дея зрадниками 
і yep. “націоналістами" прніі 
шли до влади. '

Та по приході до влади від­
крили,.вони своє дійсне лине не 
)нм працюючими; особливо жор­
стоко придушуючи укр. працю­
ючих На БУКОВИНІ.
ЖІІ.ІІІ На |юбттЬІВ І селян ІЦ* 
більші податкові тягарі, аГрар 
ну реформу ІІЄ реї 
ЩО Поле вІІІбрЯ.ІІІ і від тих бід- 
них і-елії», воєнних ка.ііків. вдів 
і сиротів, котрим ВОНИ перепне 
були наділені, та {«оддали ікрі 
ш-рам, пі о таї шинам, жаадар 
мам. цодьоністам і деяким укр. 
панкам . і їх урну собачу оду* 
бу румунській олігархії,. «цб. 
котрими бувший іібера.ибннн 
иоеел, “укр. націоналіст", учи* 
те. їв Інаеюк, одержав а Ж 20 Гек 
гарів.

• 'пою демокраін'їнісп, націо­
нал ііараиіетн та їх іііі.імшки 
еоція.і.і радники вияви, ні вже в 
Перших ДНЯХ IIU приході ДО в. І» 
дії тим, що почали шалену нн

і яв
Українські робітники в Бре бітник що робить днівку, на,

за 34 ті ■
заступають та приєднуються до
того! щоб І йдете» в» іш-явбс. член цього відділу, помер 27 мені під теперішній час шахи- на годину 62.5 «ром** 
конечні*-п. Деякі адвокати ви серпня в Дженерал шпиталі по тяться в крайній нужді, бо ба піни «зробить"21.08 мар. З цьо- 
гуманююгь від селянок великі довгій І тяжкій недузі. Покій- тато з них сидять вже довшім їм обтягається 2.-15 мар. Зач 
«уми і рони її ідо 5,<МЯ) леїв « і ний мав 52 роки і походив з се- час цілковито без роботи. /Ця іііін.ієіі.са чистих грошей 
обіцяють вибрати ЇХ 'іс иівіі.іі яв Лисівиі, повіт Заліщвкн. вуть тільки з того злиденного 1 18.73 .мар 
па волю, а при П|юцесі нові гі. Похорон тов. Н. Дамильчука 'унтерштінунгх 
парп і y.-т не випустять. Де відбудеться в суботу, ЗО сер- помога безробітним,
КІ II,Ка проціч-ів відбули, я цм пня, з приміщення тов. иіесто-: далеко не вистарчає на прожіг 
ким 6.-а адвоката. Що це «миа палька під числом 61» Редвуд тя

(ІГунеькихобеїавпн ешіні. Тіло покійного товари-] < ДН1 в тиждень, а є чутка
згаданого ' них будуть «вільняти « праці відра ховань

імшаєтьсн

В льокалі парти в Чернівцях

утнін тІ>ого і товаришів і в не 
беї відома когоприсутності Робітниця при днівці, за 34 

годиш по 44.1 феники за годи 
ну Mat відповідно 14 ‘.H, мар 
загального зарібку

(урядова до 
але ноїх

чи< гь унітарних профепі.юк в ]будь і нартійних членів 
11iCMa.it-моїх

при
чому забирали в.-.-, що попало 
під руки. .Бра.мгГнавіть такі 

Тон Ікнігжки як Дани.іеік-іжого “Від

повітових ви
борах на «Пільній лісті 
партією “Визволення"
• Чц і'І'гец піддався пр. опіка ції 
ох рани і заявив, що то,в. Га пінь 
кий такт а таке на конференції 
ҐОВО|НІН, котрий ядійеноети на 
кіп. ще не забирав е.іова, бо то

-Друга частина працює и Коли ві.
> і цьогб'відкинути «ага.іьнх суму 

1.40 мар., то зл­
ії чистих грошей

чає серед [і
цинічного тоїітання ВСЯКШХІ ІЦЧІ ша привезеться до 
на і серед біапгістеької атмосчі*' приміщення н 12-ій годині, а бо фабрика те скоро-,уе ви 
ри брутального убикання робіт » 3-ій годині пополудні похо- Рибництво Одною . тих .!

рониться на Ьруклендс цвен- брик, що^ирацює 4 дні в ти ки

мотики до трактора 
П)ю еі.іьське гое!іо.іа|чтві.і, цо 
пулярну книжочку П|Ю полоне 
життя і т. in., забрані фитогра 
ірії тов. Панізівеькоі о і |«обітни 
чо-еелянеькнх послів до нар- 

Iшаи ького -стіму, виділу зали 
моїовьї організації "Праця", 
дружини і портового товариства 
“І ііартак" і т. ін. Бабрали а 
ііиеникн, письма та алрнеарі. 
. Іабра їн весь річник “Борця", 
цю на лік не «сталося ні одного

I числа—« ловом, внчпетп.іи геть 

дьека.н, ті нічні напасники.
Вмарі з ш,от енехематичиою

II рабіжжЮ шили напасти на лю- 
іей, що лаі ощали в льокаль.

іЛеднн хто зайде в льокаль, за

книжки

1 5.56 мар
4 цвіло заробітку робітник, 

"Ютти шпінераіі-Веберай, і чи робітниця мусить /аплати і і 
Всіх членів і членкинь війні-1 Бремен" в Німеччині. В цім фа «а п<.мешкання найдешевше (>- 

пегського відділу РЗ.Т. закли-' бриці працює дуже бата-, . і\ марок, а решта 6-Ю марок
жниці в. а серед них є чимало ієна обід, сухий хліб 'а на мар1 
українських (чібіггінків. Що іарииу в неділю, а на вбрання

, 11 а.зо
НИЧО-ее. ІЯНСЬКОГО ІНВОЛЮЦІЙНО
іо руху, можна собі уявити.

( тарі.її як напала охрина, йога точка 
іниу.іи так, ще не приходила на обрали. Ге­

неральна «ігуранца иие.йміну 
вала а оі карне їїня тільки«fiBox: 
Со| офтея і Гіду. Решту, по 
wpx 00 учасників конфе|н ниії, 
пе|н‘дв іа прокуророві, що ки- 
іавея як. риба н полонці, ряту­
ючії “преетіж" фашіетеько-на- 
«ИЛЬНІІЦЬКІІХ правових розбії-
шяк. не могучн причепііпі під 
судним ніякої вини і її. редав 
справу сенатові. Сенат не міі 
собі тати ради, бо підставлені 
парні рифи й ((«акти {ЮсхоДИЛМ- 
І'Я НІ. небо І іеМ.ІЯ, І Пе|«ееунув 
процес. Другий сенат також їв 
міг [нмиизати « правії і ві юту 
нив присяглому судові. При

гінку на класові організації сяг.іий суд відмовився такої
працюючих та на кращих бор дрібничковсю справою мнима 
нін П|києгаріяту. Рознизали
всі унітарні ііриін'ііілки в l’y

1І|юцееік було-вже багато, а 
решта відбу де па н їси, осінню, 
при ті m v треба сказати, що в 
Чернівцях , мать о мною Гір 8 "охороні покійного това­

ціє як де і н іе в Румунії. Чави рнша'

кається взяти чисельну участь

там за праця в'тій. як кажуть та взхття не залишається ці.і- 
— “Юті ", не знаю, бо там н, ком нічого, 
працював, але для того, щоби Так в загальних "рисах внгдя 
правдиво росказати про робіт дає нужденний стан українсько- 
никін, що в ній працюють, вїі го робітника в Ьрсмені Але х«>- 
«"гарчить того," то мені випад чу відокремити \ кр ініськух д- - 
ново довелося чути іі бачити зертирін з польської армії, кот- 
3 фабрики виходить робітники рих пару також шаходитьсн в 
чорні, обкурені «лтою "ВІТОЮ 1)|Ч'МЄНІ. Нони повтікали з 
так, що jü ітовйб і в очах і в но польського війська, втратили 
сіл в ну .ух і скрізь, а в грудях, польське горожаньство І не М : 
від залягли\ там порохт, аз, віть права повернутися до до­
сипте Питаю кількох робі му. їхнє положення тяжче від 

скільки ви тих, що вже не і ігж и пакт, тут 
ЮТІ t" довший "час і мають тут роди- 
17 ма- ну, знайомих і так далі. Ось

Заряд відділу Р.З.Т.борчі летючки судять по Іі мі
еяііів пязнниі та позбав.ичіия = 
ГЧ’їіміїдянських прав і на грив­
ну не ті льки тих, що.їх ролда

де, -то*комітет партії стратить 
перегляд і вплив на маси.

!Х Товариші в Канаді і Америці! 
цш і е іагинути роб-ее. і, еіірн 

Несіть мира іь- 
ну і матеріальну допомогу “Ви- 
зноленіькйм" жертвам буржу 
азно фашіетіт.кого терору ! 

Зрозумійте в. і залізну ні об­

ії те іі таких, у копівали
найшли, навіть і пи .іншій, щ« ]|
ИрІІІІИ їх ір.Укарні до льока-іні на Ьуконині! 

і V I ігнорує факт. піп кішію
фіеката летючок сталася 21 го 
піні по видачі їх і друкарні і—

раз влітає кі.ііЖ'ох охраіішіі.ііі 
бандитів і відводять йоги до гі­
гу раніш, де тримають добу, дві, 
три, а потім скованого гонять 
iiivitaeOM поет від поета доміц.

хто їх екорщс іи-тав; то не мо 
же відвічній за ширений “забо 
роненої літератури"

Тов. ('е.мчншин

■<
X1.1 НИ ТЬ МНТерІН.ТЬНОЇ ДОНОМОІ"Г! никїв та робітниць 

ЛіуКОВІІІІСЬКІІМ вязням заробляєте в тій
і істин кари линам; На вирізання з кіхтів ру Один показує виплату 

н місяців, 10,0011 леїв гривні і му легких розбишак тоїї. Стає* 
і роки нтратн горожані ьких ка; на зап.іФіу

Три їх ееляи в партії утриманки льокалю; на робітнії
чо-ееляїн їжу газету на Пуковн бітниць "т\ти

Навіть і та рото 7о літного чоло 
то льокалю 18, третіій 1 і два роки тому, до Бремену 

І Іозабцр; ч| приїхав Т Ліс юта. і Ірацював 
робітників І ^ 
в виплат і хочу !їт«

віка, що зайшов 
тні'Я і ая. іретій сенат на ні г ,ц0/, наїїш ав хто листи до його 
етапі якого. !, стаpi.ro ав-тріи„ Канаті, бе самий штра 
ського канчукового параграфу!

рок, другий
нажалю; на марок і так далі 

Я ВІД колькихправ
"ІІІІтолення" дістали Пі: 8 МІ

він у фабриці “Норд Дойтіп 
Колії ж залишився Ґн ічунії в минулому |юці послу 

гуючись ПІДТОК» провокацією, 
позапечатувала їхні льока.ті, 
піжоифіїкуиалії їхні твнжомг 
• ті та зрабука.ш робітіогшй дім
-ЙрЛЧміШО|ІІ,: ОДИНОКИЙ II. Ill' НІШ
дім рево.ікіцікного робітиина в 
Румунії. Вірні слуги румун 
еі киї буржуазії, — соціял ірад 
нііш.кі посли, похва шли в пар 
.ІЯМеНТІ ІІ'ЧІ “і еройї ький” вчи 
нск фашіеи ьких катів і зажа 
дали передачі їм |юбітничога 
дому нТімішорі. як иаго|Юлу за 
їх льокайсьь'У едужіїу. Недов­
га потім влада ]юанязала робіт 
нігіе-сс.іянську спілку, масову 
боєиу виборчу формацію рево 
.іюційііого іаібітннцтва', локон 
фіскуиа.іа і заборонила видана 
ти ніч румунські, мадярські і 
українські робітничі чаеошн н і 
тим загнала до реипи.н підпіл­
ля їм який реваїкіційніій рух в 
Румунії-. »

В ще біліти жо|к тоьші спо­
сіб розпрянля. Шся І ще роз 
прав.іяюіься румунські розбіг 
биціакц з свідомими робітника 
ми і селянами на безправно оку 
поганій Буковині, де укр. пра­
цюючі заслужи.ні собі спеці

мотне*, охранннцькі хулігани 
не пожалували, забрали поча 
тнй лист, а його і того що писав, 
засадили на 21 годині до аре­
шту.

п|ю забо[ЮНені товариства, за 
судив учасників конференції, 
мій, mum той. Галицького, на І

СЯЦІВ і по 6,000 леїв гривні, 2 ні. подати читачам докладні віл праці го йомх наказали зали
По Ь місяців І І.ІИІІІ леїв гривні, І ІрГіЩІЗУЙТе комітети Д0ІЮМ0 мости про Теперішні зробив I шити терен міста Бремену то 
а > но :і міеяііі І но 2.000 леїв пі ми буковинських жертв бі наших робітників у Бремені (ві mv, що не має праці. Т. Лесюті 
і ривні. Це селяни: і Юрківців лого терору! "Юті" працює переважаюча : сказано: "іди, куди хочеш. Рп-
з, і Ііербівиіїї 2, з Наливи 1 і Кожних Ні центів у.текшіт. більшість наших бременських боти в Бремені не достанеш. 
Кучурова Малого І. Приходять долю вязин! Кожних два .чола товаришів). бо ми маємо досить своїх бе•-
на чергу селяни з До|кшіівцін, рн дасть їм одного заступника | Зарібок при акордовій ро- робітних'
І’аранча і Іпінхліб, МІшімнців. : адвоката На нринеі-і. органі боті 
І орошівцш. Чорного Иотока. зуііте'проіестаційііі віча та за 
Погори, іівкн, Боянчука і Г 11 бо- еи.ін н ге резолмііі 
киї. Тов. ('аіюфтічі дістав 1 мі ської влади!

МІСЯЦІВ ІІЯ ІІІИІІІ
Українських працюючих 

партії “Внзвслеііня” румунська
Вкішігмаа решту вали Стаєш 

ка,а паї інки, погрози і напасти 
ночами ще з більшою люттювлада тероризувала вже на по 

чнтку її «к вунання а радпіе ще тревають по сьогоднішнії» тень.

Та не ,тиіша на іворі, але і в
Отаке то життя наших ді 

1) Кваліфікований дорослий ! бітників у Бремені K.ui'fniMH 
10 румун- робітник 1.1 S4 ІТІДИНИ «кордну*_______________________________

і корпіє, — і тнем розриву 1 со 
іііял-з)Щ.ншкамн. 1 коли в гро 
чадеькнх виборах цього року лі , 
ста партії “Визволення’’ ироіі 
цілії в 10-ох і ремада.х цілком, в 
10-ох почасти, а в кількадеі-я-

тюрмі не Ііерееіають Ііерсе.ІІЛУ 

НИТИ дай.прані (працк)єтьсн йіг 
•іве ііті, боротьбу за ваших ta дні) дістає всього 

Іі. риіком цинізму був засуд катованих братів -на Буковині рок. З того обтягнено: на ка л
допоможіть їм в їх тяжкій хорих 1.00 мар., забезпечегиш

На випадок інвадідности та без­
робіття

2.35 мар. Чистих грошей «. І вересня ц. р. починається на- 
акордову працю кна ііфікова ука в УРД11І при Укр. Роб. До- 

U v I U Г U І А ! ний робітник одержує 2" мі. Тому ваша повинність впи­
сати своїх дітей до школи і

А|іеінтованнм селянам УВАГА ДРОМГЕЛЕР І ОКО- 
• ЛИЦЯ!

2240 ма(ЯЦІзаборонили укр. Газети, книжки 
Харчі мої ані 

тероризують 
Г відвідувача.

та перетику. 
При відвідинах 
-Чіміженого 

ть і. цей І Звичайно,

Отсим повідомляєм україн­
ських робітників, 1110 ЖИКІІЬ |І

75 феників. Разом долині Дромгелср, що з днем

тон. і "гасі кн на З роки нязннці,
8"і,0( ні. и m гривні — а в разі не 
іап ЦІЧеІІІІН пяіішці МІ 50 леїв 
день, що робить нових 4 роки і 
8 місяців і Ні літ втрат гро­
ми.и-ьких прав. (X.
' "а 411 1 '"'І’Чііоравневого у околиці Летбридж, Алта., м'1,1, >К ! ' *. , -
ма„.,фєє,у цари, •Впзво.іения” е дюдии ко І збіраніть виисо- 2> 3ароГ,п‘,к ,",в',иЛ""! ’ дати змог> сво,м діт,ям мо6У* 
з 1020 року і іа виборчу щит- ве g 'ки |„дУСтріялі.ної д,вчини' |цс 11 кваліфіковап * ти знання, котре ниніїшюго ча-
граму 10 Г|ЮМа.Ті'ЬКИХ виборів , Рі..ниї рпЛІТ робітниці, при акордовій робо- су дуже високо ціниться,
иго.г, Партія зробила :а ||икі, 'Канадн; які не маиіт„ від ті 38 ** г')д 8,'НОСИТІ" ,Ь «Ч* Д,ТС# П0^ТЬС" "ІД ЯИЯ
«•гаекжа реї,vin- т„ цього мало .... - ---------------------- РокЬ0 феників. З цього об 21) ейрння ц. р. і буде продон-
— треба ще ііюші іі а їх Ні ма жадною уповноважен тягнено ідо марок Залита жатись до ЗО вересня.

1 1 " ’ " “ ня. як про це доносять товари- т
Пі процеси і вся пшінка ма ш| 3 цеї околиці t,bt" ,и ''«сф • виплачених . ро- Тому просимо вдатись до мі­

ні еи 17 марок і !() феникш сценою учителя або секретаря 
Заробіток при поденній і ІІІкіль-Комітсту, — котрих стрі­

нете в салі Укр. Роб. Дому кож-

га
тіюх виїшілп члени парт на 
інших .lieraX, то учш 
успіх партії в громадських ви- j 
борах ннве.ти і|іаші«тсько-бан 
дитеьку владу вже цілком з рів- 
новш и, що як несамовита кину 
іася на льока їь партії в Мер 
півнях і на її низові організації, 
Почалися дикі нагінкн. По се- 
»іах труї її, жандарми робили 
облави на наших товаришів, 
арештували цілими десятками л 
а то іі сотнями людей, знущали­
ся над ними, катували, били та 
гнали пішки і кованих 
і ногах цілими тижнями то чер | 
пінської ох ран її.

Песетах було яких 700—800

боротьбі за краще завтра!
М. 111, тіш к

як
ох ран а на пирозі lu, 

тюрми арештує нініітувача, 
г|нгшть, ііобнває, а опісля ну- 
екає" домів, або відправтя«: шу- 
иііеом. Арештують навіть тих. 
що прнносяті. юпомогу х.ірча 
ми вязням.

j і'лідство протягаєтіи я в без­
конечність. При стягуванні йро- 

I іонолів слідчі кричать, гань 
дять, «ідіозять (нігетрілами, 

і ниттям в криміналі і т. ін. Ти-

іженнй був

ким чином пастішніують оди ють чі ціль зшіщіпн партію 
укриїнсьіліх працюн'чих “Ни- 
зваїення

Тому робітники, котрі пла­ни руках : циш> і вимупіуить ВІД них не 
мож.інш зізнання в некористь 

Та не тільки, що самі

тять вступне і вкладки до Інду- 
Процеї-И селян — це стрІЯЛІДЮЇ Юнії ЛІСОВИХ І Ріль- 

піюції партії ііроцеї- полі б них Робітників Канади, повин-
тїіій до Білоруської І'ромадп”. Н| домагатися від делегатів чи 
Лише “Б. Г.”

боті
Мушина кваліфікований ро дою дня.1 няня

І слідчі судді стягають зізнання 
! в провокаторіт.кфі спосіб, але 
І наводять застрашених до того, 
і щоби вислухували, що інші по

я.тіної уваги з сі«і|кінн нащо- 
на. і - цараністькіїх і оціяд і|іа 
ішстськнх катів.

Па наліплювання ніби то "ко 
муністичних" маніфестів в Чер- 
новецьктіх передмістях, засуди 
.їй тов. Готинчнна на 15 міся­
ців, а його спільника Каца на 18 
місяців тяжкої вязііиці і вмела 
,1П їх до тюрми Буковець коло 
Крайовії в Омнгородщині 
вариша Галпцькиги ох|>ана за 
арештувала і в» іма учасниками

Переі-лхселян арепітіжмних 
ханих і труєних біля 250. а зам
КНСПІІХ Н ТЮІ'МУ поверх НО.__Де
які селяни були такі збиті, що і

в кращому поло- організаторів, щоб вони вика-
ял-нні як “Визволення". II Полк КУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИ^увалися уповноваженням від 

юнії, яке кожний делегат чи 
мусить

щі сильні ріЧмілюційні органі за
птичім вязш говорять ти юно пі: пролєгаріяП", тпгтг-тіта• ооганізатоп неї юнії 

ще по чотирьох місяцях ЧУ ЛИ (.у ,л Ц|, ,.удді, а він випустить солідарність МІЖ СІ 
побої та мали знаки. їх з.точи

Робітннчо-Фармерська Книгарня у Вінніпегу дістала 
знову в обмеженій скількости дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання "Борислав Сміється”.
гянами а ро мати.

їх в наг.і|ю,ту на волю. Так у с бітіткмми, там є сили, що за- За |„луСтріялі^у Юній. Лісових 1 
лисі, судді зробити протікати раз підняли сильну акцію де. , ,,іл Робітників Канади,
рами селян Денхегу з Чорного : монетішцій і піютестін, таї в .. ... . •
, „ М. Ьіньовськин, організатор.

Потоки і m дворецького І еоргія краю як і іа границею, в оборо-
з Ііоянчука, що все доніхнли йо ні тої массві'ї організації 8І.ІО-

"комуні 
їхні фа

нн, подані охранок 
l'ttviHa пропаганда" 
ктіі: посідання книжки “-ііиш Тут подаємо окладнику 

Дуже цікавої книжки:ня то сила", або партійної дє:ґі 
тнмації і червоної більшовіщь 
киї книжечки, як охряна і і на

То
К___ 0

“БОРИСЛАВНАБУВАЙТЕ Й ЧИТАЙТЕ ТВОРИ 
М. КОЦЮБИНСЬКОГО.

му П|кі власних товаришів се руського с тннетва. а на Бук 
вині саме на оборот 
спілка не існує

Роб.-сел(лин [I0.IITHH3II1K СМІЄТЬСЯ”ІІролктнріят 
не * орґмш юваний або його ор-

І Ці) МІСЯЦЯ відновлюють При 

і арешту 
тверд Ж у Є сенат
ведуть перед цей сенат З тир і уак СВОЇХ 310|ЮВІІХ масових ор

ґлнкшцій, а в “Впзваїенців” « а

яку написав 
і В А‘Н ФРАНКО

Цю відітну по
Хііештованих,1 анізамії розбиті, селянство ні

ка. VЯКІ ГАЗЕТИ РОБІТНИКИ ПОВИННІ ЧИТАТИ. $1.25Твори Коцюбинською той І. 
Твори Коцюбинського том X 
Твори Коцюбинського том 4. 
Твори Коцюбинського том 5.

1.25
з життя І боротьби бо- 
риславських робітників.

Є пе одна з найкращих 
книжок з життя галиць­
кого робітництва, що 

читається з великим 
захопленням.

1.00
ми скованих.

На [юсираву ведуть а решто 
ваних у великих парадах 
|іед обсаджує цілу вулицю від 
норми до 
бів ІЮ.ІІЦІЯ піша

V.S S.R., Україна. Харків. Майдан Тсвс- 
ІісредНлата на рік $10 (X).

“ПРОЛЕТАРСЬКА ПРАВДА"
вуз. Леніна, 14

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ"

125“КОМУНІСТ"
лева 20. Miiv ін ма сил пі.інЙтп яку сі Блудні вогні

Нір кнмнанік. хоч Гці пуроч за гру Коні не винні 
Гпішеці. Тому не днвота, що 

уду озброєна до зу-іпроцеї-п буковинських селян 
і збуваються г«й би тайком

Л5
.10

U.S.S.B.. Україна. Київ, 
Передплата на рік $8.00

Me коптьор .............
Ні віру..........................
Посол від чорного царя 
Подарунок на Аменнни 
В путах шайтана
Інтернез«о ........................
На камені

ДО
.15
.1017. ЕкіфДпі Si . Ne.. 

York, V S А Передплата на рік $9.00, на півроку $4.75

Львів, Бляхарська 8. Передплата на рік $2

.10кінна Та
ох ранники, КязНІв Пїювадятт, і”Ворця” влада забо|юнп іа тру 
скованих по кілька на цять озбро | грї газети нема чим видавати 
«.них ключників

.і*
“СИЛА"
“СЕЛЬРОЬ"

редімата на рік $2.50.

до
до Звичайна ціна неї книжки: в оправі $2.00, а брошу­

рована $1.50. В Робітничо-Фармерській Книгарні ви ді­
станете П за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення неї цінної книжки розій­
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом 
з належитістю засилайте таки зараз до:

ІНі четі аіб)ю Помочі вязням і їх родинам в
єної ПОЛІЦІЇ, Півсотні ЖЙНДЯ|і теиеріїннін ТЯЯ.КИЙ-ЩНТЯЯІКИЙ Він іде ...........

ніякої і це По людськону 
Це Ні-, Приємна особа

Львів. в\ і Гетьманська 24. n. III. Пе- Дорогою ціною .10
.05

Раї час нема ні іі.фЛ іти
іічіх товаришв провадило наиіілає на широкі маси 
росправу біля три сотні іержав скла-іося ііа тс, Що" парті* но- 
ної о-іброєної сили. На проці чинне танути стихійно в піди ід- 
ru ПОСТО|ЧШНЬОЇ публпкн H' ля. Селяни не хочуть її олу- 
пуекають. тримались в тайні «кати, бо вважають її за свою

ммів і хмара охраііниьіг“УКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА" Paul Durnlwreer, Bueh mid 
Zeilsehriflenirerlag, Berlin X 20, Vfentr 15. Posisvheek- 
kuiiUi: Berlin Nr 1270W. Передплата на рік $2.00.

El Pr*telari«i. l'alie Imvellej» 726, Bueuoe 
Aire-,. Rep Argentina Передплата на рік $3.00.

Л5

Набувайте твори М.' Коцюбинсько­
го дла себе й для бібліотек своїх ор*“ПРОЛЕТАР"
ганізаціА. Замовлення разом з нале- WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE
жнтістю засилайте до:

"УКРАЇНСЬКІ ВІСТИ" І.еч Xinivelles Vkrainieimes. 35 
Hue île Burrt-go (20е I. Paris, Kraiiec. Передплата на 
рік $2.00.:

-
день |ик прави..,іц«іЛ іі жу(.налі: зброю, а.н* віН’Терігаюпа я по 
стін не було, зате лхрвпішкії'. : ойотв в руки фшиістськнх гон- 
повна сала ро«-И{швн і чути їх.чнх собак. Як так да.іьпщ ці 600 Selkirk Ave . — Winnipeg

WORKERS AND FARMERS 
. BOOK STORE 600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MAN

v



і:.
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 28 СЕРПНЯ 1»Ю. Число 102.Сторона 6

г——
Г?Г

кяз■7Зі■Ф Dr. F. RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙВІДКРИТТЯ ПРИЮТУ-СИРОТИНЦЯ Р.З.Т. I М.О.. CM..LM. С.С І
Лікар, оператор І акумер і «ртимкою в ШЦши. Чонтреалі « Вінніпегу. 

Операції виконує в шпитивк.
О,.,сі Co. SELKIRK » McGREGOR STS — P-o.e SS 3*3 
Bn si.li S6Z ALFRED AVE WINNIPEG ж Рно». 34 000

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАШ*> CM О. CM.. L.М С С.І 
і враю мкосо в віпкткмі в Моитрежлі І С». Б.' ні* r L

WINNIPEG417 SELKIRK AVE
(На кісні l-pa І гржабеахі

— Phone 66 866
У раду а також аечерамм.:■ВІДБУДЕТЬСЯ

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАІ УВАГА! УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ ТРАНСКОНИ! §
Е З нагоди секоі річниці отворення Українською Робітничого Дому = 
Е в Транс комі, мистецькі гуртки при наших організаціях запрошують всіх Е 
5 українських робітників і робітниць Транс кони прибути громад но й взк- Е 
“ ти участь в таких підприємствах:

В СУБОТУ. ЗО-го^СЕРПНЯ відограстьса в ca.fi Укр. Роб. Дому над- _ 

звичайно цікав>. звору маючу й повчаюч> драм> в 4 діях ді співами s 
_ і танцями п. н. “КАШ І АВЕЛЬ" або “БОРЦІ ЗА МРИ". В цій драмі = 
= виступають здібні аматори і аматорки. Драма виставляється перший = 
Е раз в Транс коні. Кожний робітник й кожна робітниця повинні прийти Е 
— Й побачити виставу цеї драми. Початок в год. 8ДО веч. Вступ:'35 і 10 u. Е

В НЕДІЛЮ, ЗІ-Нго СЕРПНЯ відбудеться в салі Українського Робіт- = 
5 ничого Дому дуже гарний з багатою програмою ВЕЛИЧАВИЙ КОН- = 
= ЦЕРТ. Початок в годині 8ДО вечером. — Вільна колекта.

Е В ПОНЕДІЛОК, 1-го ВЕРЕСНЯ відбудеться в салі Українського Е 
Е Робітничого Дому ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Добірна музика. Е 
Е Початок в годині І ДО пополудні. — Вступ 25 і 10 ц.
I ИРИХОДІТЬ НА ВСІ НОВІШІ ПІДПРИЄМСТВА І НРИХОДІТЬ НА ЧАС! І

nimimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiimiiMiiiiimmiiiimuiiiiiiiiiimiiiiimiimiiiiimiiF

Робимо і брання до міри з доброї матерії І суьна. Коди їіам потрібно 
зараз у бранка або літний плані, таь заході! ь до нас. бо ми даємо вели 
аий опусі. Ціна попере Дно була $», тепер. $29; по переднє $40. тепер 

$33; а ті по .оптували $45. тепер по $38. За одою иснна ручнмо. 
Також чистимо, прасуємо І напраадаамо.

6G7 SELKIRK AVE. — WINNIPEG. MAN |

fl 'Лі
—“V..

A CHOMA

I— HA — %

ФАРМІ КОЛО БУДИНКІВ Р.З.Т. В ПАРКДЕЙЛ, MAH.
в неділю, 31 серпня Ц.р.

6
О

ПЕВНА ПОМІЧ НА 
ЖОЛУДНОВІ НЕДУГИ

і Ж6 =6

І
Головний Заряд Робітничого Започогового Товариства оцим запрошує все 

членство РЗТ та братніх організацій, як також всіх українських .робітників та ферме­
рів міста Вінніпегу, 1er Киллонан, Транскони, Сейнт Боніфейс, Бруклендс, Вінніпег 
Біч, Гонор І Народ і Інших дооколичних місцевостей взяти чисельну участь в свяіі 
відкриття першої інституції українських робітників та фармерів Канади, для немічних 
до праці робітників чи фармерів та дітей сиротів.

Головний Заряд закликає також українських робітників та фармерів в Кана­
ді ставати в день цього свята членами одинокої робітничо-фармерської запомогової 
організації і забезпечити себе на випадок недуги чи каліцтва та рідині свою після 
смерти.

ново-внн.ійдений лік, яквй пору­
чається на такі нелуїн:

КВАСНІСТЬ ЖОЛУДКОВУ, НЕ­
СТРАВНІСТЬ. ГАЗ І ЗДУ ТТЯ, НЕ- 

ЧЕННЯ ПІД ГРУДЬМИ.

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!

Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМ II. 
А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ І ОДИН. 

Продаємо фі.іьмн різної величини 
іа умірковані ціни. — Заходіть до: 

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

8—10 початку ніч і на дутих ін­
струментах.

Митниця, від (і 8 години, IV 
група мандолінової орхестрн, 
а від 8 10 дута орхестра.

Субота, від 2—4 год., III. гр. 
мандОлінової орхестрн, а від 
4 6 початкуючих на мандолі- 

Шкільний Комітет.

ПОВІДОМЛЕННЯ. 8 8
БОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

о їй по рекомендує іься ні:

ВІННІПЕГ. МАК. Ціна $1.25. — 3 пересилкою $1.35.

Продається "ію всіх аптеках 
ЗА ГАРАНТІЮ. 

aÔ4> типі 11, на понищу адресу:

ЦцМ ПОНІДОМЛЯЄ іься всіх членкинь 
відділу Жінсекції \ Вінніпегу, то ч 

! понеділок, 1-го вересня. в годині 8.30 
вечером відбудеться читання книжки:
“Як убезпечити дитину від туберку-
льози". 11 роси 11,ся всіх членкинь При­
бути на час Нових членкинь рііди ві-

600 Sklkirk Ave . Winnipeg Man
На цьому святі будуть секретарі згаданих місцевостей і кожний, шо бажає 

книга і ній, буде мати змогу це зробити з секретарем своєї місцевості!.
На пікніку, для охочих танцювати на траві, буде пригравати добірна орхе- щ 

сіра. Будуть напитки, перекуска, а бажаючі зможуть дістати першокласний обід 
чи вечерні з кухні для курсантів.

Дута орхестра вінніпегського відділу РЗТ відіграє ряд музикальних творів.
Промовцями на цьому пікніку-відкриттю приюта-сиротиішя будуть товари­

ші: М. Шатульеький, В. Н. Колісник та М. Попович.
Запрошуємо гостей та делегатів з подальших місцевостей, а ті організації, 

шо не зможуть прислати делегацій, можуть надсилати привітання телеграфічно іа 
листовно.

STOMACOL DRUG Go. ДР. Н. Л A H Д 1Cнах. 602 Selkirk Avenue
WINNIPEG — MANITOBA

ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
Екс-рсй машина. Електричні їм 
шини до лічення недуг Сіїецшдіст 

по венеричним недугам. 
DV.XDA.S ST. W roKUMO 

Рмомкі Twimiï 724 8

Заряд.

Одержує мо постійно численні 
листи подяки.о СПІВАКИ п СПІВАЧКИ!

Прийміть до відома, шо з по­
чатком місяця вересня розіїіч- 
нутьси проби співу в Укр. РоГ>. 
Домі у.Вінніпегу. Проби будуть 
відбуватися два рази на тиж­
день: у вівторок і четвер. По­
чаток в год. 8-ій вечер. Поста­

райтеся прибути усі. Нових 
співаків радо вітаємо.

Заряд Співгуртка.

ПОШУКУЮ Лини Петович Хю і 
читачів гнав Сні про неї аби вона сама, 
прош> писати на ните подані адресі

Ми. MARY MALEK Г
Р О Box 934. Thorolo Ont

6 38 7

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТНА ПРОДАЖ 5 акрів де млі іри ми­
ті від міста Венкувер, Ьриішн Колом- 
бія. Земля чорна і без каміння. Акри 
знаходяться при Лул> Ай.іенд Гай 
Вей Інтересованих прошу писати н..

£OCR St Е.

УКРАЇНЕЦЬ 
Д P. К). Д P А І А Іі

M.D . С М . L М С.С. 
Лікар, Ак>шер і Оператор 

Член Домініяльиоі Ради Лі- аріє 
203

ХІРУРҐ-ОПЕРАТОР.
Урядує від 2. до 5. і од. пополудня 

Іелефон до офісу: 22 633 
Телефон до дому: 202 461 

412 BOYD BLDG.. WINNIPEG

. t rih
ЯК ЇХАТИ: Головний Заряд иисгаравсг від компанії знижку на стріт кару і за­

мість 45 центів коштуватиме дорослих в обидва боки по -ЗО центів від особи, а від 
дітей 20 центів. Беріг ь стріт кару, шо їде Мсйн стрітим до “Норт Кар Барв" і там 
треба пересісти на стріткари, шо їхатимуть до ІІаркдейл. Стріт кари з “Норт Кар” 
Бари" відходи!ймуть шо півгодини від 11-ої рано до 4-ої пополудні, а з пікніку 
від години 6-ої вечером. ,

АВТОМОБІЛЯМИ треба їхати на МекФіліпс стріт 9 миль від міста, там треба 
зьернуги на право одну милкі до Селкирк гай вей, на Седкирк гайвей знова треба 
звернути на право І їхати чверть милі до брами на фармі РЗТ.

пониіцт- адресі
Е STEF

CANADA
Saskatoon Saak

(Коло tieilkipCbfcoi СГ.ЩІ'и
BUILDINGlUK. 867 Pc 

Vancouvi* В j ■ шш тя m ви і з в ял
МАК ) НА ПРОДАЖ помешкання 1 * ft г • і г» п» ■

: Safrin s Drug Store -9

:на. Міна після у і оди. Прошу зголо­
шуватися нл слідуючу адрес\ :

S KOSTYNIUK
Brooksby Sask

■137 Euclid Avenue 
Winnipeg — — Manitoba W

M
УВАГА! TIMMIHC І ОКОЛИЦЯ!

K неділю.. Зі серпня, В Укр. Роб.
Іомі Відбудеться ВЕЛИЧАВИМ КОН­

ЦЕРТ і представлення п. н. ШКІЛЬНІ 
ШКІДНИКИ. Концерт і представлен­
ня ВНКіїНіІКІТЬ члени і ч.іенкині відділу 
Секції Молоді й учні Укр. Роб. Дію­
чої Школи. Просимо всіх робітників і 

] робітниць, батьків і матерей, прийти 
^якнайчисленніиіе на повиті иідпр 
сим. Заряд відділе ТУРФДім.

■
Аптикар зі старокраєвою І ту- щ 
тешньою практикою виконує -
всі лікарські рецепти точно і по Р 
умірконаній ціні. Маємо на Щ ґ 
складі всякого рода коріння, Н , 
пявки і патентовані медицини. ■

Медицина на жолудок $2.25 ■
Масть на свербмчку $1.15 і $1.85 Ш
Масть на ревматизм.$1.10 *
Медицина до крижей .... $2.00 Щ
Медицина нд успокоення

нервів ...............................
Метармофоза “крім” усу- 

1 вае веснянки з лиця, co­
ll няшне обііа.іеиня і чорні

-------------------------------------------------------- U ч плями.................................. 1.00 ■
НА ПРОДАЖ' пі 1 рун ІГміЛер UI.I Оплачуємо почтові пересилку. Ш \,о m v ч. и. цінуїн імч-ми в м-

- . •»«..» ЧЛВ, однії сих ».|І 1.І|1 в Мн теж продаємо Віктор Орті»- 1 мі. - м v,n неї и«. мм.-і.ип. вовна
ІП «*кі СПІ-і’іи І ІРОНІЇ*1 НІН и н * фоніки' раді>|- ,,кП»мі і комбіно- І НІ ......... ... Я.ВІЧК.6.ІВ». I Л.іг-ір.,1 BOB-
“ ‘ г1 ' 1 т вані з грамофоном і найновіші • нн к-ндри і.і рибнії Й -аіг|іін.і і.і- •

BOX 127 St,ого =««„ - УКРаіНСЬКІ, ПОЛЬСЬКІ І англійські 1 | ,Mil Т.І Іін.нИб'І.імИ ІІІ'І* .ЦДІ.ІИІВМ*
■ рекорди. Пишіть або зайдііь è прош нолоііп пнися або иис.ии ид 

МАК) НА МЮДАЖ теперішної м 9 й попробуйте їх. і
дк "дай ні ні р\м сет”, шо м.іе 9 шш Говоримо по українськи. Всякі р м HAWRYLUK
Ссг уживиннй був лише 5 місячи ® пояснення даємо безплатно. ^ Р О. Во* 69
Коштував $300.00. Продам за менш .-■УКВ*ШвІІ«івІі«ві"'-в!'Ік 'і001 Winnifeo. Ведем Man
по іонних ціни Прошу зі < i.iochj нея н ~ ~ ~~ .......................

НА ПРОДАЖ орхестральций бубен ! 
з іншігмй додатками. Продам по де­
шевій ціні. Прошу зголошуватися на 
понищу .ідpew: .
S. WASYLENKO. 700 Burrows Avr 
і ica » Winnipeg Man

3ET 7±
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ПОТРІБНО КУХАРКИ ДО СТУ­
ДЕНТСЬКОЮ ІНСТИТУТУ ТУРФ­

ДІМ В ЕДМОНТОН, лдтл.
НАТАЛКА МАКСИМОВИЧ, яка г Заряд Студентського Інституту1 

покінчила на музичній консермшг.^ -^РФДім потребує к> ховаркн-ж.н- 
рік в Торонто перший курс теорії г 
музики з відзначенням та зроби іа Е 
успішно друїнй іспит гри на пяно Е 
і підготов інесь до останнього іспи- = 
ту уділяє лекцій гри на пяно як =

, _ також підгоюв-іяє учеників до Е 
|И першої о іспиту на торонтонській Е 
WB музичній консерваторії. Учить м<>- =
Ш нольогів, куплетів, співу.

ДР. ІВАН 0Р0БН0УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ І
ПОШУКУЮ свого сина, Петра Дут- 

чака, з села Камена$ повіт Чернівці, і 
Буковина. І Іеребував . в Ріджайні! 
Вінніпегу, а • 1929 року у Монтреалі 
В<ьс рік не маю відомости від неп 
І Трощу слати бажані інформації нл 
слідукт адресе.

DOMKA CHORNOKUZ 
і юа і Box 55. Walkervilue. Ont

І ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-Рі 11 ЛЯЬОРЛТОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldf 
101st Street, Edmonton, Alta.

кіз, що знала б варити усякі страви 
для студентів того ж інституту. 
Студентський Інститут відкриваєть­
ся зараз спочатком місяця вересня 
(септембраі. Хто має знання і 
вправу в куховаренні, прохаємо 
зголошуватися вже на адрес заря­
ду Студентської о Інституту » по­
данням V листі, скільки бажаєте, в 
місяць заробітної плати. 
STUDENTS INSTITUTE U.L.-F.T. 

ASSOCIATION
10665 96 Sr Edmonton. Alta

: $2.00 ^ ^
УВАГА! СУ СЕПНТ МЕРІ, ОНТ.!

■Старанням місце mut відділів Кана- 
дійькіи Робітничої Оборонної Ліги 
вдбудЕіья в ионедлок, 1 вереня. в 8.-Ю 
годині вечером, > Фін іяндськім Ро­
бі тич ім ! ; > V І, на ToMCOH IV лиці
ЦВПКОВИЙ ВАЛЬ. Підчас балю від- 
бу,П- М.І я вибір НЛЙПОПХ лярнішої дів­
чин* lie тугі лише "25 її. Для дівчат, 
які принесуть цвіти нсгхи ВІЛЬНИЙ. 

- Чистий дохід,з цею иідиріпмсіва пі- 
^ viv на оборонний фонд ІІ1>Иходіть
1 ІроМЛДНо! II ІМОЖ'ІІЬ здобути фонд Н і 
І обо|юну товаришів, які були аренію- 
I пані нл проіивоеннім вічу 1 серпня 

За ЦМК КРСУІ:

УВАЖАЙТЕ НА ДИМУ!

167G Arlington Street Е 
_ ____ Phone 57 849 — Winnipeg =
rî і її її mu кіп і in ut її и 11 її 11 ні її і її ш 1111 її 11 м і : тії 11 ■ і її it 11 її 111 м і її її і її її 111111 її і її і ні гГ

ST Г 1)10

■
II- ІНШИХ

625 JARVIS
Winnipegm Д P. И. C. Ч А И K I ВAVENUE

Man
В. Липнем, 
голова.

H H. Петелько, ОПЕРАТОР (В.А. MJ).)
Спеціаліст по венеричним недугам і спенінліст-акушер

Офіс і помешкання: 
269 ROYCE AVENUE 

RON ТО, ONI Ті. Lio.obrouk 3.3 6Л 
- від 2. до 4. і иід 6, до 8.

ЛІКАРНА ПРОДАЖ за тану ціну машин і 
до прання Вдавай тесі між б а 7 і 
вечером до:

637
І юз і

./t- 5-
Офіс:

349 BATHURST STREET 
Tel Trin.'v 7132 TO 

Урядові
DUFFERIN 

Winnipeg Man
AVE.

ПОВІДОМЛЕННЯ години
до всіх, хто бажає посилати 
своїх дітей до УРДШколи при 
відділі ТУРФДім у Вінніпегу.

Шкільний Комітет подає -до 
відома, що вмне дітей до Укр. 
Робітничої Діточої Школи при 
відділі ТУРФДім у Вінніпегу
розпічнеться II четвер, 21 сер­
пня і буде продовжитись аж.
до кінця цього місяця. Зго.ю-

МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере­
роблені і нові, напрана І чищення. 
Вдоволення гарантується, MODERN 
OFFICE APPLIANCES LIMITED 
247 Notre Dame, Winnipeg. Man HE ЧИТАЙТЕ ЦЕГ0 ВСІ Tl,ФІРМИ

DAVID’S LADIES
READY-TO-WEAR щ mo не маєте ніяких болів, 

в кого кров багата L чиста.

для митих даємо ланом фля-
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА ВОЛІ

ВИРОБЛЯЄМО 
штучні ноги, руки і підпашки 

За роботу і матерія л 
гарануємо.» Ціни умірковані. Го­

воримо пб українськії.
THE WINNIPEG ARTIFICIAL 

LIMB COMPANY 
387 Selkirk Ave

/

-СОТКИ РІЖНОГО ЖІНОЧОГО ОДЯГУ БУДУТЬ ПРО­
ДАНІ ПО ЦІНАХ, ЯКИХ НІКОЛИ БІЛЬШЕ НЕ БУДЕ. ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ ЬЛЕКГАВКАWinnipeg Man

і •АСЕКУРАЦІИНА КОМПАНІЯ ЗАПЛАТИЛА ШКОДУ 
ЇХ ВТРАТА г ВАШИМ зиском

! ш \ ва.тися можна кожного дня і
Крім меди І в слідуючих годи СТАНЬТЕ СВОЇМ ВЛАСНИМ 
нах: від 10 до 12 рано, від'2 до і! 
б пополудні і від 8 до Ш вече-І 

; ром. Впне бі де провадитись,": 
в офісі відділі ТУРФДім.

Рівночасно подається до ві­
дома, ШО лекції музики будуть! "п.-.рі да,юТп>“<!

І І «'"ЛНЧЕИХ ШКІЛвідбуватися в такім порядку:! » дп<> с*» «иміі
Понеділок, від (> 8 год., Н ^^наслЇинЇ пии||ть 

група мандолінової орхестрн. '
Вівторок, від 6 8 год., НІ. й"1!- iSSulîKi" 

група мандолінової орхестрн. : ITS,. ЙЙ.Й ,
Середа, від fi 8 год , IIL група| * -----------------к‘“

мандолінової орХестри, а від 
8 10 дута орхестра. «. ,!

Четвер, від fi 8 IV. груі& 
мандолінової орхестрн, а від

(РЕТЕЛСНЕПК ОПЛ)'

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ 
І НЕРВІВ, В КРИЖАХ. СУ< ІВАХ. ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, !

ЗУБІВ. ОПУ ХЛИХ HIT АБО ИНШИХдЧАСІ Г П 1UIA І Т. Д.
.І-», тоги д гемо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 

ГАВКА приїоговлсноіо з лічничих poefnii, коріння, кори, цвітім і я»іі, і
! - і. - і і- H - і /...■■ ■ :

КИ лагідно Прочииіуюіь ЖОЛУДОК І КИШКИ ВІД усіх ЛИІПИІХ та ИС З лоро- І 
них матерій роб ля і ь кров багатою і чистою. о:іді>р<жлякпь всі органи 
тіла. Тисячі людей :і/ки^и4юіь Індіннський (Реіе.тснейк Ойл) /І ним мент • 
Ьлекгавка з и.ійкр.лпими нас.іиі. ми і рскоіірнл , міть й .іцусмоїм знайо­
мим Попробуйте і ви і ікож будете вдоволені.

Фляшииа mro лини мені у івпчайно прттдаеіься за одного долара 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну <-ферту. Пришліть нам 
поданий, внизу к іюн разом з одним доларом, ;у«й вишлемо вам опла 
ченою початою П'ХИ.ІКОЮ ДВІ оДН : .1w.Vip./d Ф-.МШИНИ лннименту 
і одну оди" доларову коробочку пії улок 14 де#«ноіо дива Ьлекгавка 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, шо коштують $3.00. тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $200.
‘Наша теперішня нова .ідітеся :

ХАЗЯЇНОМ, БУДЬТЕ ФАР- 
МЕРОМ ПРИ МІСТІ.

ЖІНОЧІ ТІЛЬКИ 50 ДРЕСІВ 4-АКРОВІ ФАРМІ! НА КУРИ 
І ФУТРОВІ ЗВІРЯТА.ОСІННІ ковти та одягів, якраз на закінчен­

ня сезону. ІІреріжні краски. 
Варі їсть SI9.75. Спе- ЄД ОС 
иіядьна ціна Ф*г.ои

В кольонп К.ІісЦ, 4 милі иід ВіМн- 
Н.Ів$ГГ$>*ЧНт- СНІ тло

лиаько на
Найновіші моделі. Вартість 
до SÜ9.75. Снеиіяль- Jy gg 
нл ЦІН?

ТНСН ІІГ рс»«-ст В

150 ЖІНОЧИХ ДРЕСІВ
рти 
І->-

Іb

Кантоне» кий крейп, сагина, крейп-бек сатнна, фіі урова матерія. 
Величина віл 14 дб 46. Регулярна ціна від $19.75 де $45. 
Спеиіяльнл иін? ..................................................................................... $9.85 as J»оі*оту

J. G. KIMMEL Notary Риеис

J. о. KIMMEL & CO , LTD
210 NOTRE DAME AVE.

ВІСТРЯ ДО І ОДЕННЯ 
ЧАРКИ "ГЛАВДI P" 

добрі до мжшннкм "Джі- 
деі“. Регу лярна її чи 10
■■■■■■■■І. 75 ц-.

ФАРБА СУПЕРФАЙН BLACKHAWK 
1 536 Dunoay S
ПАНОВЕ:

В придозі посилаю $1 00, за який лроіь> вислати мені п<шо- 
ротною ІІОЧТОЮ ДНІ регулярні ОДНО доларові ф.тяшиин ІНДІЯ»' 
ськип и (Непелсіи йк ()йл> Лииименіу І.лекі авка і одну регулярної 
величини іс -робочку 14-денного Дива Ь.«кілька, за шо я більше 
не «збовязаний нічого* плл нін. t

і». Î

AN RE 
W То

MEDY CO.INDI

Добра до середини і знадвору. 
ВІда і всяких 

Ц Г
Per. ціна $2.00.

Спец, 
ці**

<at Portage Avr $ WINNIPEG

Інших кольорів.
АЛЬОНЛ ГАЛБОН

Per ціна *333. 
Спец.
UÎHP

за КВАРТА 
Per. ціна $1.00. 

Спец.
спеціальна
шйи 35 Ц

$1.2565 Ц $2.45З ПАЧКИ ЗА $1.00

ВИІ1РОЛАЖ ВИРАТОВАНОІ З ВОГНЮ ГРОСЕРІЇ ПО ЗНИЖЦІ 
ВІД 25 ДО 35 ІІРОЦ. ЗАЙДІТЬ ТА ВИБЕРІТЬ СОБІ ДЕШЕВІ 

ТОВАРИ І ЗАОШАДІТЬ ГРОШЕЙ НА ЦІМ.

ПРИ КІНЦІ ЛІТНЬОГО СЕЗОНУ ВЖИВАЙТЕ назвиско
З КАВОЮ ЧИ ЧАЄМ

(Номер помешкання і вулиця або почіоеа скрипка) ,

.................. ................... . Провінція ..........
ПРОСИМО ПИС АНІ ВИРА 5110

СМАЧНІ “РОЛС” І “БОНО” Micro
свіжо спечені щодня, по старокраевомх “Ню Иорк 
Пекарнею". Ми також печемо булки з яблуками, сиром 

н інші. За чистоту ручнмо. Спробуйте, 
а певно будете вдоволені.

NEW YORK BAKERY
698 SELKIRK AVENUE WINNIPEG. MANITOBA

Випродаж переводить ■£-

Наша rapemhu- Ми оцим погоджу*іюс* зк-ериуіи назад 
отримані гроші, разом зі зворотною почіоною оплатою, екшо 
з яких иебудь причин ви не буде і е за доколе ні індіанським (Не- 
теленейк Ойл) Днннмеиюм Ьлекгавка.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

CONTINENTAL SALVAGE CORE.. LTD.
КОЛО ЕШДЛВН 

СТОРУ480 MAIN STREET
I

ê

\
5

ДР. П. ГУЦУ/ГЯН
ДЕН ПІСТ

ііелє свою кшпіє.тярін) під числам
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE 53 2ЄВ

ПИТАПТЕ ЗА ВОДОЮ

“PEACH WHIP”
Ми також вироАліммо Ш інших га­
тунків води І сайди. Доставляємо 

до сторін » рк ті І поза містом. 
За вдоволення ручнмо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave, Winnipeg

PHONE 54 227

ВИПРОДАЖ 
ЗАЧИНАЄСЯ 

В ГОДИНІ 
8.10 РАНО
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